
KLUCZ MISTRZA 
DO WSZYSTKICH STOPNI

Loży wolnomularskiej;
DO CZEGO DODANO

Eulogia i Ilustracje, 
WOLNOMULARSTWA
TEOLOGIA; ASTRONOMIA; GEOMETRIA,  
ARCHITEKTURA; SZTUKA; NAUKI; &c. 

Z PRAWIDŁOWĄ I KOMPLETNA LISTĄ

WSZYSTK ICH

NOWOCZESNYCH REGULARNYCH LÓŻ,

wskazujące datę Ustanowienia, kiedy i gdzie pracuje: 

A także Loże Instrukcji i Czas Spotkań.

Autorstwa J. BROWNE, P.M. & H.Z.I. — 

LONDYN
AL VMDCCXCIV.

AD MDCCXCIV.



Ten Mistyczny Klucz jest przeznaczony dla Mistrzów masońskich którzy 
są kompetentni w tej okultystycznej Nauce; należy złożyć zamówienia za  
4 szylingi na oprawione i tłoczone przez redaktora; a są dostępne pod nr 20,  
Bride Lane, gdzie je można nabyć; Certyfikaty Loży, po 2 szylingi lub 

starannie pokolorowane, po trzy szylingi każdy; także zaproszenia na 
Loże, po trzy szylingi za 100.

Panowie mogą mieć godzinowe Instrukcje, biorąc trzy książki.
Aby zapobiec obciążaniu edytora, osoby na wsi proszone są o zwrócenie się 

do mularzy w mieście o zaopatrzenie w książki
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W S T Ę P .

P  onieważ jest to pierwsza tego typu Księga, jaka kiedykolwiek  
została zaprezentowana publiczności, Edytor jest w pełni świadomy, 

że przy jej pierwszym ukazaniu się, spowoduje ona wiele zamieszania w 
różnych lożach w odniesieniu do jej Treści; gdyż chociaż w żaden sposób 
nie ujawnił on żadnych z ich uroczystych Misteriów, spodziewa się, że 
spotka się ona z takim sprzeciwem, że wielu potępi ją, gdy tylko usłyszy o 
Publikacji, podczas gdy inni (gdy będą posiadać Klucz) początkowo uznają 
ją za tak zawiłą i trudną do zrozumienia, że odłożą ją przy pierwszej 
próbie; zamiast tego, gdyby tylko studiowali Osłony i Konstrukcję Zamku 
przez dwadzieścia cztery godziny w różnych okresach, nauczyliby się więcej 
tej tajemnej nauki, niż gdyby uczęszczali do Lóż przez kilka lat, a wielu 
nawet przez całe swoje życie.
Niech najbardziej kompetentny Mason uda się na dwa lub trzy lata do 

jakiegoś odległego miejsca, gdzie nie ma lóż, a jeśli później będzie uczest-
niczył w obowiązkach swojej loży, nie tylko będzie bardzo zagubiony, 
często myląc użycie jednego narzędzia z innym, ale często zacznie wznosić 
budynek bez położenia planu lub przygotowania gruntu; gdyby miał  
dane to krótkie Vademecum, a jedynie raz w życiu przeczytać je w locie, 
umożliwiłoby mu to powrót do swojej Loży tak samo wykształconym, jak 
w chwili jej opuszczania.



[ 4 ]

W S T Ę P .

Autor jest przekonany, że osoby, które nie są MasonaMi, nie są w stanie 
uzyskać żadnych informacji; a gdyby udało im się rozpoznać jakąkolwiek 
część, byliby w sytuacji, w której ktoś próbowałby wystrzelić pistolet 
bez prochu lub wznieść okazałą budowlę bez narzędzi i materiałów;  
jeśli publikacja ta trafi w ręce (a nie tych, którzy nie są masonami)  
Najjaśniejszych Przedstawicieli Rzemiosła, Redaktor dodał takie  
pochwały, które muszą wykazać, że Masoneria opiera się na doktrynach  
zawartych w Biblii Świętej, z których wypływają Wiara, Nadzieja i Miłość 
– Braterska Miłość, Pomoc i Prawda – Umiarkowanie, Męstwo, Roztropność  
i Sprawiedliwość – Niewinność, Cnota, Honor i każda inna moralna  
i społeczna Cnota.
Podnoszenie Nowoczesnych Lóż, pokazujące kiedy zostały ustanowione, 

kiedy i gdzie się odbyły — loże instrukcji, z czasy spotkań okażą się tak 
przydatne dla Masona, że nie będą wymagały pochwał.
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EULOGIA i ILUSTRACJE, 

DLA

Teologii, Astronomii, Geometrii, Wolnomularstwa,  
Architektury, Sztuki, Nauki itd.

„Sześć okresów Wszechmogącego, Stworzenie Świata”

Z atem rozważamy, że Formacja Świata była Dziełem Wszech-
mocnej Istoty Wszechmądrej, która uformowała i stworzyła piękny 

system Wszechświata, jak więc powinniśmy czcić Jego święte Imię, za 
Jego nieskończoną Dobroć i Miłosierdzie wobec ludzkich Dzieci; gdyż 
zanim spodobało mu się rozkazać temu rozległemu Światu przeistoczyć 
w Doskonałość, Elementy i Materiały Stworzenia leżały zmieszane bez 
Formy lub Rozróżnienia. Ciemność była na Obliczu Głębi, a duch BOGA  
poruszał się na Obliczu Wód, gdy wielki Jehowa, jako przykład dla człowieka,  
że sprawy doczesne powinny być rozpatrywane z namysłem, raczył przez 
okresy SZEŚCIU DNI wyprowadzać je z chaosu do doskonałości.
Pokazał PIERWSZY przykład swojej Mocy, rozkazując Światłu, i był 

oto dobre; dał mu swoją świętą Aprobatę i wyróżnił To nowym Imieniem,  
nazywając Światło Dniem, a Ciemność nazwał Nocą; a aby utrzymać nowo 
ukształtowaną Materię w sprawiedliwych Granicach, DRUGI Okres został 
wykorzystane na położenie Podwaliny Niebios, które nazwał Firmamentem,  
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który miał trzymać Wody w Chmurach, a te poniżej rozdzielać; W 
TRZECIM Okresie rozkazał tym Wodom być w odpowiednich Granicach,  
po których Cofnięciu, pojawił się suchy Ląd, który nazwał Ziemią, a 
Wody, które się zebrały, nazwał Morzami; Ziemia była jeszcze  
nieregularna i nieuprawiana, BÓG wypowiedział Słowo, a Natura pokryła 
ją najpiękniejszym Dywanem Kwiatów, Roślin, Drzew, Ziół i Krzewów 
wszelkiego rodzaju, w pełnym Wzroście i Doskonałości. W CZWARTYM 
Okresie te dwa wielkie jasne Światła, Słońce i Księżyc, miały być, jedno 
miało rządzić Dniem, a drugie Nocą; zostały one uporządkowane jako 
znaki i pory roku, Dni i Lata; oprócz Słońca i Księżyca, Wszechmocny 
Wszechwiedzący Stwórca raczył ozdobić Étherial Concave niezliczonymi 
gwiazdami, aby człowiek, którego zamierzał stworzyć, mógł kontemplować 
jego wielką mądrość i sprawiedliwie chwalić jego boski majestat i chwałę. 
W PIĄTYM okresie rozkazał wodom, aby wydały rozmaite ryby dla 
naszego użytku: a aby odcisnąć na człowieku pełen czci lęk przed jego 
boską wszechmocą, stworzył duże wieloryby, które wraz z innymi żyjącymi 
monstrami wydały na świat obficie. W PIĄTYM okresie stworzył również 
ptaki, aby latały w powietrzu, aby człowiek mógł zadowolić zarówno 
swoje oczy, jak i uszy, zachwycając się niektórymi, za ich najpiękniejsze 
upierzenie i niezwykły instynkt, a innymi za ich melodyjne nuty. W 
SZÓSTYM okresie stworzył Zwierzęta Polne i Gady pełzające po ziemi, 
w czym możemy wyraźnie dostrzec, że jego boska dobroć i miłosierdzie 
objawiły się w całej jego postaci. Postępowanie, poprzez wywoływanie 
Efektów, jakie mu się podobały, bez Pomocy Przyczyn Naturalnych, 
takich jak dawanie Światła Światu zanim stworzył słońce, i uczynienie go 
płodnym, i wydawanie Roślin bez Wpływu Ciał Niebieskich. 
Nie stworzył Bestii Polnych, dopóki nie zapewnił im wystarczającej Trawy;  
ani nie stworzył Człowieka, dopóki nie wyposażył swojego Domu i nie 
wyposażył go we wszystko, co niezbędne do Życia i Przyjemności.  
Następnie, aby uświetnić Dzieła Swoich Rąk, stworzył Człowieka na swój 
Obraz, który przyszedł na Świat, z większą Pompą niż jakiekolwiek Stworzenia,  
które były przed nim, ponieważ nie przybyły z żadną inną Ceremonią, niż 
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Dixit Deus. BÓG wypowiedział Słowo, ale w Wykonaniu Człowieka, była  
to Konsultacja Błogosławionej Trójcy, mówiącej, stwórzmy Człowieka;  
i został on odpowiednio uformowany z Prochu Ziemi, w jego Nozdrza został 
tchnięty Oddech Życia, i stał się żywą duszą. W tym jednym Stworzeniu 
zostało zgromadzone wszystko, co było doskonałe w całym Stworzeniu, takie 
jak Jakość lub Substancja ożywionej Istoty, Życie Roślin, zmysł Zwierząt, 
Rozum Aniołów, stworzony na Obraz BOGA, z tą Prawością Umysłu, która  
powinna kiedykolwiek wpłynąć na niego, aby wielbił swojego Boskiego 
Stwórcę, który tak szlachetnie go obdarzył Zdolnością Mowy i wyposażył go 
w ten najszlachetniejszy Instynkt zwany Rozumem.
Wszechmogący zatem, jako swój ostatni i najlepszy dar dla mężczyzny, 

stworzył kobietę, pod swymi kształtującymi dłońmi wyrosło stworzenie 
podobne do człowieka, lecz odmienne co do płci, tak piękne i łagodne, że 
to, co wcześniej wydawało się piękne na całym świecie, teraz wydawało się 
u niej podłe lub skrócone; przyszła, prowadzona przez swego niebiańskiego  
Stwórcę, choć niewidzialna, i kierowana jego Głosem, ozdobiona tym, 
czym cała Ziemia i Niebo mogły ją obdarzyć, aby uczynić ją miłą. Łaska 
była w każdym jej kroku, Niebo w jej Oku, a w każdym Geście Godność 
i Miłość.
SIÓDMEGO dnia, po zakończeniu dzieł Wszechmogącego, poświęcił On, 

pobłogosławił i uświęcił je, zamierzając w ten sposób, aby Człowiek 
pracował pracowitością przez sześć dni, aby utrzymać siebie i swoją 
Rodzinę, a SIÓDMY dzień przeznaczono na odpoczynek od pracy oraz 
na chwalenie i wysławianie BOGA za jego Istnienie, jego Ochronę, jego 
Utrzymanie i wszelkie inne Błogosławieństwa, którymi się  cieszy.

☞Może Sześciodniowe Dzieło Stworzenia pobudzi każdego wolnomularza 
do przedsiębiorczości.
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Dlaczego trzy pierwsze Ofiary (które spotkały się z Boską Aprobatą) 
stanowią Podwaliny Świętości Masonerii? 

PIERWSZE - Za gotowość Abrahama do podporządkowania się Woli 
Wszechmogącego, nieodmawiającego złożenia w ofierze swego jedynego 
syna Izaaka jako ofiarę całopalną, a Panu spodobało się złożyć w 
zamian inną ofiarę, która mu bardziej odpowiadała. 
DRUGIE Za liczne pobożne modlitwy i akty wołania, złożone przez króla  

Dawida, które faktycznie uśmierzyły gniew Boga, gdy zaraza szalała 
wśród jego ludu, z powodu jego nieuwagi w ich liczeniu.
TRZECIE — Za niezliczone Dziękczynienia i kosztowne ofiary, które 

złożył Król Salomon podczas ukończenia budowy i poświęcenia Świątyni  
na służbę Bogu; i ponieważ te Trzy Wielkie Ofiary zostały złożone na 
tym samym miejscu Ziemi, gdzie zbudowano Świątynię Jerozolimską  
i gdzie Król Salomon założył pierwszą regularnie ustanowioną Lożę, czyni 
to Podstawy Masoneri UŚWIĘCONYMI.

Cztery Kardynalne Cnoty Boskości 
POWŚCIĄGLIWOŚĆ przypomina nam, abyśmy powstrzymywali się od 

takich nieprawidłowości, które upośledzają nasze zdolności umysłowe, 
ograniczają nasze apetyty, marnują nasz czas, powodują szereg okropnych 
chorób i powodują wydatki przekraczające nasze dochody. — Dlatego 
też, Bracia, starajmy się zachować Zdrowie, Mądrość i Spokój Umysłu, 
zwracając szczególną uwagę na tę cenną Cnotę Umiarkowania, gdyż jej 
zaniedbanie mogłoby nieświadomie doprowadzić nas do ☞Gntr.
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MĘSTWO to owa stała stanowczość duszy, która pozwala nam opierać 
się pokusom i wytrwale stawiać czoła wszelkim atakom gróźb, nie-
bezpieczeństw lub słabościom ciała, które stale towarzyszą ludzkości. Z 
tego powodu powinniśmy wzmacniać nasze umysły odwagą, cierpliwością  
i determinacją, aby stawić czoła jakiekolwiek cierpieniom, które mogą 
nas spotkać, czy to z bezpośredniej ręki Wszechmogącego, czy też krzywd, 
których możemy doznać z powodu złych czynów i namów Ludzi, którzy 
mogliby za pomocą gróźb lub namów próbować ☞Prctw
ROZTROPNOŚĆ jest prawdziwym przewodnikiem ludzkiego zrozumienia  

i polega na osądzaniu i określaniu z należytą starannością, co należy 
powiedzieć lub zrobić przy każdej okazji, jakich niebezpieczeństw  
powinniśmy unikać i jak postępować we wszystkich trudnościach — Środki,  
których powinniśmy zatem używać, aby osiągnąć tak pożądany cel, to 
zachowywać się w każdych okolicznościach Życia i w każdym Towarzystwie 
z należytą przyzwoitością, aby zyskać Szacunek; a aby promować nasze 
własne Szczęście, to robić wszystko, co w naszej Mocy dla Dobra Ludzkości, 
zgodnie z naszymi Okolicznościami i Możliwościami, z których korzystamy,  
jakie tylko przychodzą mi na pamięć, kiedy byłem ☞ Mbnub.
SPRAWIEDLIWOŚĆ jest Cnotą, od której zależy Pokój i Spokój 

Społeczeństwa, Szczęście Jednostek i pewne korzystanie ze wszystkich ich 
Dóbr, a także stanowi dokładne i skrupulatne poszanowanie Praw innych, 
z celowym zamiarem ich zachowania przy każdej okazji, jako świętych 
i nienaruszalnych. — W związku z tym naszym stałym obowiązkiem  
jest utrzymać Ogień naszych Serc w należytych granicach, poprzez 
Wierność naszym przymierzom i obietnicom, bycie Sprawiedliwym we 
wszystkich naszych żądaniach i ustaleniach oraz być wyświadczającym 
należyte umiarkowanie, nawet w naszych sprawiedliwych Urazach, 
których nie możemy zapomnieć ☞Prdrs. [Browne].
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Szczęśliwe wyzwolenie dzieci Izraela z egipskiej niewoli.
OD najwcześniejszego okresu ludzkość miała najbardziej przekonujące 

dowody istnienia najwyższego Boga. Jednakże u najstarszych i najlepszych 
historyków nie znajdujemy zapisów, aby jakiekolwiek miejsce zostało 
wyznaczone do oddawania czci prawdziwemu Bogu aż do szczęśliwego 
wyzwolenia dzieci Izraela z niewoli egipskiej; kiedy nadszedł czas, aby 
Wszechmogący objawił się ludziom w tak cudowny sposób, że Jego Imię 
stało się chwalebne wśród wszystkich narodów.
Nie poprowadził On dzieci Izraela przez ziemię Filistynów, choć była 

to „znacznie bliższa droga”, lecz przez pustynię, gdzie okazał swą wielką 
mądrość i miłosierdzie, gdyż duch wolności był jeszcze w zarodku, więc 
ich serca mogły zawieść na widok tak wojowniczego ludu jak Filistyni 
i zawrócić do poprzedniej niewoli.
Dlatego rozkazał swemu wiernemu słudze Mojżeszowi, aby przeprowadził 

ich przez pustynię do granic Morza Czerwonego, w drodze do Ziemi Obiecanej. 
Faraon, król Egiptu, pożałował, że pozwolił opuścić swoje terytorium tak 
wielu użytecznym niewolnikom, jak był ich nazywał, i że zarządził sześć setek 
rydwanów, by mu towarzyszyły, wraz ze wszystkimi rydwanami i dowódcami,  
którzy byli w Egipcie, gdyż postanowił sprowadzić ich z powrotem do 
poprzedniej niewoli, albo zginąć podczas próby, i w czasie pościgu dogonił 
ich obok Pihahirotu, przed Baalzefonem.
Dzieci Izraela, widząc, że są otoczone przez Czerwone Morze z przodu, 

wojowniczych ludzi z prawej i lewej strony oraz armię egipską z tyłu, 
ogarnął strach i w rozpaczy bardzo szemrali przeciwko Mojżeszowi, mówiąc: 
Skoro w Egipcie nie czekały nas Groby, dlaczego wyprowadziłeś nas na 
pustynię, byśmy pomarli?
Gdy Mojżesz przemówił do nich z Pocieszeniem i powiedział im, aby się 

nie bali Niczego, gdyż tego Dnia będą świadkami zbawienia przez Pana, 
który będzie walczył za nich; i aby udowodnić swoje Przekonanie, na 
Rozkaz Boga wyciągnął Rękę nad fale Morza Czerwonego, co spowodowało 
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silny Wiatr Wschodni, który podzielił Wody, tak że były one pozornie 
Murem po obu stronach, podczas gdy Dzieci Izraela  maszerowały po 
suchej  Ziemi.
Faraon widział to, jego serce stało się zatwardziałe i próbował iść za 

nimi, ale Bóg nadal zapewniał im ochronę za pomocą cudownych filarów, 
które miały dwa cudowne efekty: Jeden z nich był światłem dla Izraelitów 
w nocy, by przeprowadzić ich przez Morze Czerwone, a drugi słupem 
obłoku i dymu w dzień, który był przeszkodą dla Egipcjan i uniemożliwiał  
im pościg; zesłał on również kolejną plagę wśród nich, gdyż potężną ręką 
i wyciągniętym ramieniem zesłał anioła w nocy, by strącił koła ich  
rydwanów, tak że uszkodził je tak ciężko, że obie Armie nie jechały 
razem przez całą noc.
Gdy pojawił się poranny świt, faraon, dostrzegając rękę Boga działającą 

przeciwko niemu, próbował ich zawrócić, ale było już za późno, gdyż 
Izraelici dotarli już do przeciwległego brzegu, gdzie Mojżesz kazał im 
spojrzeć wstecz na ich przerażającego wroga, Egipcjan, gdyż od tego czasu 
nie mieli ich już więcej spotkać. Wówczas na rozkaz Boga wyciągnął 
rękę po raz drugi nad Morze Czerwone, co spowodowało, że wody powróciły 
do swoich pierwotnych koryt, zatapiajac Faraona i całe jego wojsko. 
A na pamiątkę tak szczęśliwego i chwalebnego Wybawienia Mojżesz 
poprowadził dzieci Izraela przez trzy dni na pustynię, śpiewając hymny, 
pochwały Najwyższemu; i wznieśli również namiot, lub przybytek na  
pustyni, zgodny z planem danym Mojżeszowi na górze Synaj, który później  
okazał się modelem lub planem tej wspaniałej świątyni, zbudowanej w 
Jerozolimie przez króla Salomona, z jej królewskim przepychem i niezrów-
nanym blaskiem, dla dobra wszystkich ludzi.
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Jefty decydująca Batalia z Efraimitami
Datuje się to na czasy, gdy Efraimici przeprawili się przez rzekę Jordan, 

aby wszcząć kłótnię z Jeftą, generałem Gileadu, z powodu tego, że nie 
wezwał ich do udziału w bogatych łupach zwycięstwa Ammonu, co zrobili 
ich poprzedni przywódcy. Efraimici często byli hałaśliwym i nieznośnym 
ludem, ale w końcu doszli do ostateczności, grożąc zniszczeniem Jefty  
i jego Domu ogniem. Jefta próbował wszystkich łagodnych i wyrozumiałych  
środków, aby ich uspokoić, co okazało się nieskuteczne. Zmuszony był 
więc zwrócić się do surowych; dlatego wydał im bitwę i pokonał ich w 
wielkiej rzezi.
Jefta, aby zabezpieczyć się przed podobnymi nieszczęściami w przyszłości,  

wysłał straże i strzegł przełęczy rzeki Jordan, o których wiedział, że 
będą musieli je przekroczyć, aby powrócić do swojego kraju, dając swoim 
strażnikom surowe polecenie, że jeśli ktoś będzie tamtędy przechodził  
i wygląda na Efraimitę, ma go natychmiast sprawdzić i jeśli powiedział 
Nie, przechodził próbę Słowa, miał wymówić słowo Szibbolet, którego 
nie mógł wyartykułować z powodu braku aspiracji właściwej ich dialektowi,  
mówiąc to sibbolet, co było małą odmianą, która wskazywał kraj po-
chodzenia i kosztowała ich życie, tak że w tym dniu na polu bitwy i na 
brzegach Jordanu padło, jak informuje nas święte Pismo, czterdzieści 
dwa tysiące Efraimitów, a to Słowo Próby zostało później użyte wśród 
Gileadytów, aby odróżnić Przyjaciela od wroga. 
☞Niech niezgoda będzie nieznana, a harmonia zwycięży wśród 

Wolnych i Przyjętych Masonów. 
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Dlaczego właśnie Biblia czyni Lożę właściwą?
BiBlia jest najważniejszym Wielkim Archiwum Masonerii i czyni Lożę 

sprawiedliwą, ponieważ jest świętą Historią, zwaną Świętymi Pismami, 
przekazaną przez Mojżesza, Natchnionego Spisującego Polecenia Boga, 
który był WielkiM MisTrzeM loży izraela; zawiera również Pisma Proroków  
i Apostołów, wraz ze wszystkimi najwspanialszymi Cnotami, Moralnymi  
i Boskimi, i ponieważ poprzez naszą Wiarę w nie wypływa nasza Miłość 
i Strach przed Rządem, które jest Źródłem wszelkiej Mądrości: Stąd 
inspiruje nas taką duchowym Rozeznaniem, które pozwala nam kierować 
naszym życiem nie tylko w celu uzyskania błogosławionego spokojnego 
umysłu tutaj, ale pełna pewność Niebiańskiej błogości w przyszłym świecie. 

[Browne.] 

Dlaczego Mason powinien być wolno urodzonym?
TO traktuje o Wielkim Święcie, które Abraham ustanowił przy  

odstawieniu od piersi swego syna Izaaka, gdy Sara ujrzała Izmaela, syna 
Hagar, egipskiej niewolnicy, naśmiewając się, drażniąc i wprawiając w 
zakłopotanie swego syna (oraz obawiając się, że zostaną wychowani ra-
zem, aby Izaak mógł przejąć niektóre z niewolniczych zasad Izmaela). 
Upomniała ona Abrahama, mówiąc: Odpraw tę niewolnicę i jej syna, 
bo tacy nie będą dziedziczyć razem z naszymi wolno urodzonymi; poza 
tym dobrze wiedziała z Boskiej Natchnienia, że z lędźwi Izaaka wyło-
ni się wielki i potężny Naród, który będzie służył Panu z Wolnością,  
Żarliwością i Gorliwością; i powszechnie zauważa się, nawet naszych 
czasach, że Umysły niewolników są mniej oświecone niż Umysły Wolno 
urodzonych.
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Dlaczego Wolnomularz powinien być Wolnym Człowiekiem, dojrzałym 
wiekiem, o zdrowym rozsądku i surowych zasadach moralnych.

CZŁOWIEKIEM WOLNYM, Aby złe nawyki niewolnictwa nie zanieczyściły 
prawdziwych zasad wolności, na których opiera się masoneria
W DojrzałyM Wieku. Aby mogli być lepiej przygotowanym do osądu 

siebie samego, jak i całego Bractwa. 
o suroWych zasaDach Moralnych Aby zarówno poprzez nakaz, jak 

i przykład, mogli być lepiej przygotowani do egzekwowania należytego 
posłuszeństwa tym doskonałym Regułom i Rozkazom ustanowionym w 
masonerii.

Dlaczego Masoni nie mogą istotnie błądzić będąc w Loży
Onbl Lrrerilb Rwtil Lfwrmidfr RimBswn slwdg? sth? Ri6gbpo | Qatw 

Othonbe Orglron Gwongrwn Ndwhoc Hotogsb’ Odthrm | Bstf RBndbr Rth? 
Kncbn Nwtmbtr RGbUef Rrthreor Cliosbwrid# . Dwnthraver Thbndswrit 
Hbetw Wprþe Ndocilbr || Thbtontht Roghtossb Odtwr Rprsrn Tsbontj 
Whathtb Bpto stbndt Hbtwnt Hrlff T’sb6ntjw Hnthe Rvbngrlestw Nthf-
fppr Rpwon Twith W Bndipw Nthrpwrpher Ewf Threôrelf Rists Thrhw-
lebo Blrwhochsnp Pwrtsjbcw Bslbddr Rwhochot Ossbodr Rbchrstwth 
Rwbtr Reclondswf Hrbvrnotb Lswcwnt Bonsthrd Octbtrswof Bu Nnr 
Rron Gbndwmn Opwtritbl Lwosrbron Gswthbt Holg, Wrbr Rbscwnvr 
Rsbnt, Thrronb Ndwbr Dornthr REwbthw srtw Wygrbnd} Wrrptwollþbro 
omt Hbtwol Lnwtger Ovynw, Rxollhrbrdr Crovrdb w Ongrwn Ndthb 
Relrþsw Rmoskabtarbl LetWnc w 8 Bswrlilbswn + Thbthwleb W wkwho 
Lrwrbsm- Bfwnsk Rrpgvarsr vieghns Wire Nmscrobr Dptogompos soblr 
Wrebnm Btrbblle, Rrr.
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Siedem Wyzwolonych Sztuk i Nauk
GRAMATYKA, która obejmuje ortografię i etymologię, uczy deklinacji 

rzeczowników, odmieniania czasowników i wyrażania różnorodnych słów 
i fraz, zgodnie z idiomem właściwym dla języka, którym mówimy. Będąc 
podstawą wszystkich nauk wyzwolonych, szczególnie nas jako masonów 
interesuje znajomość jej reguł, ponieważ bez tej wiedzy nie możemy 
zapoznać się z pięknem naszych własnych wykładów, ani nie możemy 
mówić poprawnie lub stosownie.
RETORYKA to Sztuka Mówienia z rozsądnym naciskiem, która pozwala 

nam regulować i zmieniać ton głosu, aby przekonać, zmiękczyć i wpłynąć 
na serca słuchaczy. Prowadzi ona także umysł do odkrywania rzeczy nowych 
lub pozornie niejasnych. Nauka ta wzbogacona jest także o figury, które 
dodają siły i piękna wymowie, a zatem są właściwie dostosowane do 
tematów naszych Misteriów Masońskich.
LOGIKA to ta zachwycająca nauka, która kieruje naszym Rozumem  

i kieruje nasze zrozumienie ku wiedzy o rzeczach w ogólności, zarówno 
dla naszego własnego rozwoju, jak i dla nauczania innych. A ponieważ 
doskonałość Masonerii polega na czterech wzajemnych operacjach Umysłu,  
mianowicie pojmowaniu, nazywaniu, rozumowaniu i dysponowaniu; ta 
liberalna Nauka jest wysoce niezbędna dla naszej Braterskiej Instytucji.
ARYTMETYKA jest Podstawową Pracą i absolutnym Fundamentem 

powszechnej Wiedzy, gdyż bez sztuki Liczb nasze naturalne Zdolności 
byłyby w pewien sposób Bezużyteczne, lub przynajmniej tak Niejasne, 
Niepewne i Wadliwe, że prawie żadne sprawy materialne nie mogłyby 
być prowadzone z Pewnością. Abraham najpierw uczył tej użytecznej 
nauki Egipcjan, a później została ona tak bardzo udoskonalona przez  
Pitagorasa, który używał takich Hieroglificznych Figur i Alegorycznych 
Emblematów, że dzięki nim jesteśmy teraz w stanie strzec się zupełnie 
nieświadomych naszych Misteriów, dopóki nie zostaną Masonami
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GEOMETRIA jest Źródłem Matematyki i Fundamentem Architektury; 
rozumiejąc Doktrynę, wszystkiego co jest podatne na Zwiększanie lub 
Zmniejszanie; stąd nie tylko Punkt, Linia, Powierzchnia i Bryła wchodzą  
w zakres naszych Rozważań, ale także Czas, Przestrzeń, Prędkość  
i Wielkość w ogólności. Dalsze studiowanie tej piątej nauki, w której 
znajduje się Masoneria, prowadzi nas do Rozważania nad niepowtarzalnymi  
Dziełami Najwyższego Wielkiego Geometry, na całym rozległym lądzie 
Globu.
MUZYKA dzieli się na Spekulatywną i Praktyczną, jest sztuką  

dysponowania i dyrygowania dźwiękami, zgodnie z pewnymi miarami tonu  
i czasu, poprzez wytwarzanie przyjemnej Harmonii. Ta doskonała naukowa 
Sztuka może być również wymyślona i uporządkowana przez Współ-
brzmienia lub Następstwa, lub oba przez sprawiedliwe Interwały, aby 
wywołać rozkoszne doznania i być środkiem łączenia niewinnej Radości 
z naszymi Zabawami, gdy Właściwy Czcigodny Mistrz rozkazuje nam 
przejść od Pracy do Odświeżenia.
ASTRONOMIA. Ze wszystkich szlachetnych nauk, jakie kiedykolwiek 

uprawiała Ludzkość, Astronomia jest uznawana za najwznioślejszą, 
najciekawszą i najużyteczniejszą; ponieważ nie tylko zajmuje się systemem, 
wielkością, odległością, koniunkcją i regularnym biegiem Ciał niebieskich, 
ale także odkrywa mistyczne Przyczyny, przez które te cudowne Obroty 
są wykonywane. Poprzez dalsze badanie tych planetarnych sfer, nasze 
zdolności umysłowe również stają się wywyższone, daleko ponad godną 
pogardy doktrynę tych, którzy wątpią w mądrość, moc, dobroć, nadzór, 
a nawet istnienie Najwyższej Istoty. 
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Sześć Sztuk i Nauk Wyzwolonych połączonych w Astronomii.
Spośród wszystkich szlachetnych nauk kiedykolwiek uprawianych przez 

Człowieka, Astronomia jest bezapelacyjnie najbardziej Egzaltowaną  
i Wzniosłą, niezależnie od tego, czy weźmiemy pod uwagę jej Wielkość,  
Tematy czy Rozszerzenie. Dzięki tej Boskiej nauce, wielki Architekt 
Wszechświata umożliwił Umysłowi Człowieka nie tylko dostrzeżenie jego 
cudownej Wszechmocy w znacznie silniejszym Świetle, niż mógłby w 
inny sposób dokonać, ale także zademonstrowanie, nawet sceptykom, 
jeśli tacy istnieją, że nic mniejsze niż Wszechmocna Moc, nie mogłoby 
ustanowić tak niezliczonych systemów Ciał niebieskich, umieścić je w ich 
względnych Odległościach i ostatecznie utrzymać całość w powszechnym  
Porządku. Gdyby rozpatrywać gwiaździsty Firmament bez tej nauki, 
Ludzkość byłaby pod wrażeniem czcigodnego Strachu przed niebiańską 
Mądrością; lecz badając Naukę z jej demonstracyjnym uzasadnieniem 
praw, będziemy w stanie dotrzeć do granic Pól Eteru, gdzie umieszczone 
są te wszystkie ogromne Systemy. Ta szlachetna nauka może być słusznie 
nazwana, że pojmuje całość pozostałych sześciu; tak jak przez GraMaTyka, 
poprawnie wyrażamy istotę naszych Obserwacji; przez reTorykę, mocno 
oddajemy zawarte w nich Prawdy; przez loGikę przystępujemy do  
demonstrowania tych Prawd; przez aryTMeTykę, wykonujemy nasze Ob-
liczenia; przez GeoMeTrię, mierzymy Wielkości | i Odległości tych ogrom-
nych Orbit; i wreszcie, nie możemy nie zapisać się do Harmonii całości, 
gdzie nie ma najmniejszego Niezgody, aby znaleźć w żadnej z jej Części. 
Krótko mówiąc, to dzięki pomocy tej wzniosłej nauki, Ludzkość jest w 
stanie przemierzać bezdrożny Ocean, przemierzać piaszczyste Pustkowie 
i ogromne Pustynie; przez Handel cywilizować pierwotne i dzikie narody,  
jednocząc ludzi z większości krajów, sekt i poglądów, i rodząc prawdziwą  
przyjaźń między osobami, które w przeciwnym razie pozostałyby w 
ogromnej i wiecznej odległości. [Kilminster].
☞Niech siedem sztuk wyzwolonych i nauk uczyni nas podatnymi na 

Łaskawości Najwyższej Istoty. 
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Objaśnienie Drabiny Jakuba.
REBEKA, żona Izaaka, dobrze wiedząc, że w duszy jej męża spoczywają 

dwa szczególne błogosławieństwa, postanowiła zdobyć je dla swojego 
najmłodszego syna Jakuba, chociaż z tytułu urodzenia należało ono do 
Ezawa, jej pierworodnego. Ledwie udało im się zdobyć to błogosławieństwo 
przez oszustwo, Jakub musiał uciekać przed gniewem swego brata, który 
w myślach zamierzał go pozbawić życia, i gdy udał się do Paddan-Aram 
w Krainie Mezapotamii, gdzie jego rodzice nakazali mu surowo iść, dotarł 
do pustynnej równiny, a gdy słońce zaszło, musiał tam zatrzymać się 
na noc, gdzie zimna ziemia służyła mu za łoże, kamień za poduszkę, a 
baldachim nieba za okrycie; a gdy spał, w wizji zobaczył Drabinę, której 
spód opierał się na ziemi, a góra sięgała nieba, po której wstępowali i 
zstępowali aniołowie; ci, którzy wstępowali, mieli otrzymać boskie polecenia, 
a ci, którzy zstępowali, mieli przedłożyć Prawa do wykonania.
To właśnie wtedy i tam Wszechmogący zawarł uroczyste Przymierze 

z Jakubem, że jeśli będzie przestrzegał Jego Praw i wypełniał Jego 
Przykazania, nie tylko pozwoli mu powrócić do Domu jego Ojca w Poko-
ju i Obfitości, ale także uczyni go Ludem potężnym. Z biegiem czasu po 
mianowaniu przez Faraona Józefa, został on drugim dowódcą w Egipcie, 
dzięki czemu Izraelici stali się największym i najpotężniejszym narodem 
pod niebem.
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Wiara, Nadzieja i Miłosierdzie.
WIARA jest Fundamentem Sprawiedliwości, Więzią Przyjaźni i głównym 

wsparciem społeczeństwa; żyjemy Wiarą, kroczymy Wiarą, przez Wiarę  
mamy ciągłą Nadzieję w Uznaniu Najwyższej Istoty; przez Wiarę  
jesteśmy usprawiedliwieni, przyjęci i ostatecznie przyjęci. Prawdziwa 
Wiara Chrześcijańska jest substancją Rzeczy, na które mamy nadzieję, 
Dowodem Rzeczy niewidzialnych, ta dobrze zachowana w odpowiedzi 
na naszą Profesję masońską, zamieni Wiarę w Wizję i doprowadzi nas 
do tych błogosławionych Dworów, gdzie będziemy wiecznie szczęśliwi z 
Bogiem, wielkim Architektem Wszechświata, którego syn umarł za nas, 
ponownie, abyśmy mogli być usprawiedliwieni przez Wiarę w Jego Krew. 
NADZIEJA jest kotwicą duszy, pewną i mocną, i przenika do tego, 

co znajduje się poza Zasłoną. Niech niezachwiane zaufanie do wierności 
Wszechmogącego ożywi nasze wysiłki i nauczy nas, jak kłaść nasze 
nadzieje w granicach Jego obietnic, a wówczas dostąpimy sukcesu. Jeśli 
uważamy, że coś jest niemożliwe, nasze zniechęcenie może to takim uczynić; 
ale ten, kto wytrwa, ostatecznie pokona wszystkie trudności.
MIŁOSIERDZIE! O, jak piękny jest Temat! To najjaśniejszy Klejnot, jaki 

może ozdobić naszą Profesję masońską; to najlepsza Próba i najpewniejszy 
Dowód Religii; Dobroczynność, której towarzyszy Miłosierdzie zrodzone 
z Nieba, jest Zaszczytem dla Narodu, z którego pochodzi; jest karmione 
i pielęgnowane; szczęśliwy jest Człowiek, który zasiał w swojej Piersi 
nasiona Dobroczynności, a jej owocem jest jest miłość i miłosierdzie;  
nie zazdrości bliźniemu, nie słucha opowieści, gdy doniesiono mu je w 
oszczerstwie; zemsta lub złośliwość nie mają miejsca w jego piersi; 
wybacza krzywdy wyrządzone przez ludzi i stara się wymazać je ze swojej 
pamięci; pamiętajmy zatem, że jesteśmy chrześcijanami i masonami, zawsze 
gotowymi słuchać tego, kto pragnie naszej pomocy, i od tego, kto nie 
odmawia hojnej ręki; w ten sposób szczere zadowolenie nagrodzi naszą 
pracę, a owoc miłości i miłosierdzia najbardziej z pewnością pożądany. 
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DOBROCZYNNOŚĆ, DoDane przez REDAKTORA
MiłosierDzie jest fundamentem naszego Zakonu Masońskiego; jest to 

najbardziej miła, przyjemna i użyteczna ze wszystkich cnót ludzkich;  
zstępuje z Nieba i całkowicie przejmuje nasze serca; dla którego  
zadośćuczynienia zarezerwowane są najwspanialsze błogosławieństwa, które  
mają nas inspirować dusze z najczulszym uczuciem, nie tylko dla  
naszych strapionych Braci, prowadzi nas to do współczucia i łagodzenia  
nieszczęść i cierpień wszystkich naszych bliźnich, łagodząc ich nieszczęścia,  
łagodząc ich wady i wybaczając im przewinienia tak chętnie, jak  
oczekujemy przebaczenia z ręki Wszechmogącego; wtedy wyraźnie pokażemy, 
że żyjemy i umieramy w miłości i miłosierdziu do całego świata, a w 
szczególności do siebie nawzajem, jako Bracia i Masoni.

Dlaczego Biblia opiera się drabinie Jakuba. 
Poprzez doktryny zawarte w Świętej Biblii, jesteśmy uczeni wierzyć w 

boską Opatrzność, w którą Zaufanie wzmacnia naszą Wiarę i pozwala 
nam pokonać pierwszy stopień; ta Wiara naturalnie tworzy w nas 
Nadzieje, by stać się Uczestnikami Księgi błogosławionych obietnic w 
niej zapisanych, które umożliwiają Nadzieję wstąpienia na drugi stopień; 
Ale Trzeci i Ostani, będąc Miłosierdziem, ogarnia Całość; a ten, kto jest 
posiadaczem tej Cnoty w jej szerokim znaczeniu, jest uważany za tego, 
który dotarł na szczyt swojej Profesji, lub bardziej metaforycznie do 
eterycznego Dworu, zasłoniętego przed śmiertelnym Okiem przez gwiezdny 
Firmament: I jest dalej Rmblrmbto Cblledrpo Ctrdonwnrl Wda☞ grbesr 
V rnstbrsw Hochpwo Ntwntsr Vrnr Rgnlbrlem Bdrmbs Wnsfwrwo Thwn 
Thbta Nmbr Rnwlwd Grebnbrpr Rfrctnwre Babnepr Rswanbr Rrgnr 
Blleo Notobtr Dontwmbs
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Miłość braterska, Wspomożenie i Prawda.
poprzez praktykowanie miłości Braterskiej uczymy się postrzegać cały 

gatunek ludzki jako jedną rodzinę: Wysokiego, czy Niskiego Stanu, 
Bogaci i Biedni; wszyscy stworzeni przez jednego Wszechmogącego Boga 
i posłani na Świat dla wzajemnej pomocy, wsparcia i ochrony: Na tej 
wspaniałej zasadzie masoneria jednoczy ludzi każdego kraju, wyznania  
i poglądów, a także zapewnia prawdziwą przyjaźń tym, którzy w przeciwnym 
razie mogliby pozostać w wiecznym dystansie.
WspoMożenie to kolejna zasada naszego Zajęcia Masońskiego. Wspomożenie  

Udręczonych jest obowiązkiem każdego człowieka, ale szczególnie masonów, 
którzy są połączeni jednym niepodzielnym łańcuchem szczerego uczucia;  
stąd też uspokojenie Nieszczęśliwych, współczucie ich Nieszczęściom, 
współczucie ich Niedolom i przywrócenie Spokoju Umysłom w potrzebie 
jest naszym wielkim celem; na tej podstawie nawiązujemy nasze przyjaźnie 
i tworzymy nasze Znajomości.
praWDa jest boską cechą i podstawą każdej Cnoty masońskiej; bycie 

dobrymi i uczciwymi ludźmi – to lekcja, której uczymy się podczas naszej 
inicjacji; nad tym wielkim tematem rozmyślamy i według jego nakazów 
staramy się rządzić naszym życiem i czynami; stąd hipokryzja i oszustwo 
są nam nieznane, szczerość i prostota postępowania są naszą cechą  
charakterystyczną, podczas gdy Serce i Język łączą się, w promowaniu 
wzajemnego wspierania i cieszenia się z wzajemnej pomyślności.
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Mozaikowa posadzka, Gwiazda Płomienista i  Wcięty Obręb.
MozaikoWa posaDzka, będąc różnorodnym i kratkowanym, nawiązuje do 

tej różnorodności obiektów, które ozdabiają i zdobią stworzenie, a także 
cudowną różnorodność dobrodziejstw, którymi wielki Stwórca tak hojnie 
obdarzył do użytku i utrzymania nawet najmniejsze ze swoich stworzeń.
GWiazDa płoMienisTa, Gloria W cenTruM, przypomina nam o strasznym 

okresie, gdy Wszechmogący dał swemu wiernemu słudze Mojżeszowi na 
górze Synaj dwie kamienne tablice zawierające Dziesięć Przykazań, gdy 
promienie Jego Boskiej Chwały dały Światłość; przypomina nam również o 
wszechobecności Wszechmogącego, który ocienia nas swoją boską miłością 
i obdarza nas swoimi Błogosławieństwami; a ponieważ jest umieszczony 
w centrum, powinien nam także przypominać, że gdziekolwiek i jakkolwiek  
zgromadzony, On jest pośród nas, widząc nasze Czyny i obserwując 
tajne Zamiary i ruchy naszych Serc: podczas gdy Wcięty Obręb nawiązuje 
do tej miłej opieki Opatrzności, która tak życzliwie nas otacza i utrzymuje  
pod swoją ochroną, podczas gdy my sprawiedliwie i uczciwie rządzimy  
naszym życiem i czynami za pomocą Czterech Kardynalnych Cnót w boskości,  
a mianowicie Umiarkowania, Męstwa, Roztropności i Sprawiedliwości;  
które są usytuowane jako Cztery Frędzle na kobiercu. 
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Eulogium dla Mozaikowego Dzieła
GDY kroki człowieka kroczą przez rozmaite i niepewne zdarzenia życia; 

gdy nasze dni są naznaczone  dziwną sprzecznością zdarzeń, a nasza 
Przejście przez to istnienie, choć czasami towarzyszy mu pomyślna sytuacja, 
często jest naznaczone Mnóstwem Zła; stąd Loża jest wyposażona w 
Mozaikowe Dzieło, aby przypomnieć nam o niepewności naszego położe-
nia na Ziemi.
Dzisiaj nasze stopy stąpają po dobrobycie, jutro chwiejemy się na 

nierównych ścieżkach słabości, pokus i przeciwności. „Podczas gdy ten 
symbol jest przed nami, jesteśmy pouczeni, aby nie chwalić się Niczym: 
Mieć współczucie i pomagać tym, którzy są w nieszczęściu; postępować 
uczciwie i pokornie; albowiem takie jest to Istnienie, że nie ma stanowi-
ska, na którym pycha mogłaby być trwale ugruntowana: wszyscy Ludzie 
doznaja Narodzin, jednak niektórzy rodzą się na wyższym stanowisku 
niż inni; ale kiedy są w Grobie, wszyscy jestśmy się na jednym Poziomie, 
Śmierć niszczy wszelkie Wyróżnienie.
Podczas gdy stąpamy po Mozaikowym Dziele, pozwólmy naszym ideom 

powrócić do oryginału, by go kopiować; i pozwólmy każdemu masonowi, 
by zgodnie z nakazami Rozumu żył w Miłości Braterskiej.

Pięć Dostojnych Porządków Architektury.
Toskański jest najprostszym i najsolidniejszym z pięciu porządków w 

architekturze; został wynaleziony w Toskanii, skąd wziął swoją nazwę; 
jego kolumna ma siedem średnic wysokości; jego kapitel, podstawa  
i intablatura mają niewiele sztukaterii i ozdób, a mimo to w jego prostocie 
kryje się szczególne piękno, które zwiększa jego wartość i sprawia, że  
nadaje się do stosowania w konstrukcjach, w których bogatsze i delikatniejsze  
porządki byłyby uważane za niewłaściwe.
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Dorycki jest najbardziej przyjazny naturze i najstarszy, został wynaleziony 
przez Dorów, Lud grecki; jego kolumna ma osiem średnic wysokości; nie 
ma Ozdób na podstawie lub kapitelu, z wyjątkiem listew, wyróżniają się 
tryglifami i metofami, skompowanymi z frezami; kompozycja tego filaru 
jest zarówno wspaniała, jak i szlachetna, i jest dlatego też jest głównie 
stosowany w strukturach mocnych, gdzie siła jest wymagana, ale i surowa 
prostota.
joński nosi w sobie pewien rodzaj średniej proporcji, pomiędzy bardziej 

solidne i delikatne porządki. Pierwszy pomysł jego wynalezienia został 
dany przez Jończyków, Lud Grecji; jego Kolumna ma dziewięć Średnic 
wysokości, jego Kapitel jest ozdobiony Wolutami, a jego Gzyms ma Zęby 
lub proste Modiliony, a Historia informuje nas, że słynna Świątynia Diany 
w Efezie, była tego Porządku.
koryncka kolumna jest najbogatszym z pięciu porządków w architekturze. 

Uważana jest za arcydzieło sztuki i została wynaleziona w Koryncie przez 
Kalimakusa. Jej kolumna ma dziesięć średnic wysokości. Kapitel zdobią 
dwa rzędy liści i osiem wolut, które podtrzymują abakus. Porządek ten 
jest stosowany głównie w okazałych i wspaniałych budowlach.
koMpozyToWy, czyli złożony porządek rzymski, wywodzi się z pozostałych 

czterech porządków, a Rzymianom zawdzięczamy jego wynalezienie. Jego 
kolumna ma dziesięć średnic wysokości i jest podzielona na cztery części, 
tak jak porządek toskański i dorycki. Jego głowica ma woluty jońskie, 
dwa rzędy liści korynckich, a jego gzyms ma ząbki, czyli proste modiliony. 
Ten porządek jest głównie stosowany w konstrukcjach, w których liczy 
się Wytrzymałość, Elegancja i Piękno jest pokazane.
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Piękny Stopień Porównania. 
 Tak jak TaBlica kreślarska jest dla Mistrza, aby kładł swoje linie  

i rysował swoje projekty, aby lepiej umożliwić Rzemiosłu kontynuowanie 
jej nadbudowy z sprawiedliwymi zasadami symetrii i piękna; tak Biblię 
można słusznie nazwać tablicą kreślarską wielkiego Architekta Wszech-
świata, w której wyłożone są takie boskie prawa i plany moralne, że 
jeśli będziemy się ich ściśle trzymać, doprowadzi nas to do pałacu nie 
zbudowanego rękami, ani który nie ulegnie rozkładowi, ale będzie 
najbardziej trwałą strukturą, wieczną w niebiosach.
kaMień nieciosany to kamień, surowy i nieociosany, wydobyty z  

kamieniołomu, ale dzięki umiejętnościom i pracowitości rzemieślnika 
została mu nadana właściwa forma i przystosowanie do zamierzonej 
budowli; tak samo umysł człowieka w swoim niemowlęcym i pierwotnym 
stanie jest surowy i nieoszlifowany jak ten kamień; ale dzięki gruntownemu 
wykształceniu i pobożnemu przykładowi jego rodziców lub opiekunów, 
jego zdolności intelektualne zostają pobudzone, jego rozum, przenikliwość, 
percepcja i osąd zostają rozwinięte, a on sam staje się odpowiednim 
członkiem wykształconego i cywilizowanego społeczeństwa.
kaMień ociosany jest kamieniem w kształcie prawdziwego sześcianu o 

bokach kwadratu i można go wypróbować i sprawdzić jedynie za pomocą  
węgielnicy i cyrkla; podobnie jak u człowieka, dobrze spędzone życie, 
proste i wygładzone przez prawa religii i moralności, można wypróbować 
jedynie za pomocą nieomylnym zasadom słowa Bożego oraz wegielnicy  
i cyrkla swojego własnego zatwierdzającego dobrego sumienia.
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Cnota, charakterystycznie Wyróżniająca
CNOTA jest najwyższym ćwiczeniem Umysłu; harmonią integralności  

i sprawiedliwą równowagą Uczucia; zdrowiem, siłą i pięknem duszy.  
Doskonałość Cnoty polega na nadaniu rozumowi pełnego zakresu; w 
posłuszeństwie autorytetowi Sumienia z Żywotnością; ćwiczcie umiejętności 
obronne z odwagą, publiczne ze sprawiedliwością, a prywatne z umiarkowa-
niem; to znaczy, we właściwej proporcji do siebie. Kochać i wielbić Boga 
z bezinteresownym uczuciem i zgadzać się na jego łaskawą Opatrzność 
ze spokojną rezygnacją, jest najpewniejszym krokiem ku próbie Cnoty  
i podejściem do Doskonałości i Szczęścia; a odejście od niej prowadzi do 
Wad i Nędzy.

Cnoty kardynalne, dalej wyjaśnione.
WSTRZEMIĘŹLIWOŚĆ to należyta powściągliwość naszych namiętności 

i uczuć, która czyni ciało poskromionym i podatnym na kierowanie nim, 
a także uwalnia umysł od pokus występków. Zasady tej cnoty powinny być 
praktykowane przez każdego masona, ponieważ uczą go unikać nadmiaru 
lub zapadania na złe lub rozwiązłe nawyki, które mogłyby nieuchronnie 
doprowadzić go do zdrady powierzonego mu zaufania.
MĘSTWO jest szlachetnym i stałym celem duszy, równie odległym od 

lekkomyślności lub tchórzostwa, który pozwala nam podjąć każdą pracę 
lub trudność, gdy okaże się to konieczne lub celowe, i powinien być głęboko  
wyryty na piersi każdego masona, jako ogrodzenie lub zabezpieczenie 
przed jakimkolwiek atakiem, który mógłby zostać na niego przeprowadzony  
siłą lub w inny sposób, aby wymusić od niego którykolwiek z tych kró-
lewskich sekretów; dla których
ROZTROPNOŚĆ uczy nas regulować nasze życie i działania zgodnie 

z nakazami prawidłowego rozumu; będąc tym nawykiem umysłu, dzięki  
któremu ludzie mądrze osądzają i roztropnie decydują o wszystkich rzeczach 
dotyczących ich obecnego, jak również przyszłego szczęścia; i powinno 
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być starannie przestrzegane we wszystkich obcych lub mieszanych grupach; 
nigdy nie puszczając ani nie wypuszczając najmniejszej wskazówki, dzięki  
której sekrety naszej królewskiej Sztuki mogłyby zostać nielegalnie 
uzyskane; dla których
SPRAWIEDLIWOŚĆ jest granicą prawa i stanowi spoiwo społeczeństwa 

obywatelskiego. Gdyby nie praktykowanie tej Cnoty, nastąpiłby powszechne 
Zamieszanie; bezprawna Siła zwyciężyłaby zasady Równości i Współżycia 
Społecznego już istniejące. A ponieważ Sprawiedliwość w dużej mierze 
stanowi prawdziwie dobrego Człowieka, dlatego powinna być nieustannym 
studium utalentowanego Masona, aby nigdy nie odbiegać od najdrobniejszej 
Zasady; dla których są

Rozsądne Uwagi o Dyskrecji
Spośród wszystkich sztuk, które wyznają masoni, Sztuka Dyskrecji 

szczególnie ich wyróżnia. poWściąGliWość W słoWach jest dowodem 
Mądrości i może mieć najwyższe znaczenie w różnych transakcjach Życia. 
Najlepsi Pisarze ogłosili ją Sztuką o nieocenionej Wartości; i że jest ona 
zgodna z samym Bóstwem, może być wcześnie pomyślana, z chwalebnego  
Przykładu, który daje, ukrywając przed Ludzkością sekrety swojej 
Opatrzności; tak jak nikt nie może wściubić oczu w Arkanach Nieba, ani 
nie mogą Bosko przepowiedzieć dzisiaj, co jutro może przynieść. Można 
przytoczyć wiele wzmianek z Historii, aby poznać wielką cześć, jaką 
starożytni okazywali sztuce  tajemnicy.
pliniusz informuje nas, że Anacharkus został uwięziony w celu wymuszenia  

od niego pewnych tajemnic, które mu powierzono, i w obawie, że  
wyrafinowane tortury mogą go skłonić do zdrady powierzonego mu zaufania,  
odgryzł sobie język w połowie i rzucił nim w twarz nikoproksa, tyrana 
Cypru. Żadne męki nie mogły zmusić sług plankusa do wyjawienia  
tajemnic ich Pana. Z odwagą stawiali czoła każdemu bólowi i dzielnie 
podtrzymywali swą wierność pośród najsurowszych tortur, aż do momentu,  
gdy śmierć nie położyła kresu ich cierpieniom. — aTeńczycy kłaniali się 
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posągowi z mosiądzu, który był przedstawiony bez języka, aby oznaczyć 
dyskrecję. — eGipcjanie czcili harpokraTesa, Boga ciszy, który zawsze był 
przedstawiany z Palcem przy Ustach.— Rzymianie mieli swoją Boginię 
ciszy, zwaną angerona, której oddawali cześć.
Szczególnie polecali tę cnotę słynny Prawodawca likurG oraz wielki 

uczony piTaGoras; szczególnie ten ostatni, który trzymał swoich uczniów 
w milczeniu przez pięć lat, by mogli poznać cenne sekrety, które miał  
im przekazać; dowodem tego jest to, że sekrety Masonerii stały się 
powszechne lub przekazane bez rozróżnienia, a prawa naszej Instytucji 
zostałyby podważone i gdyby stały się Znajome, podobnie jak wiele innych 
ważnych Spraw, utraciłaby swoją Wartość i popadła w Niesławę.

Pochodzenie Hieroglifów.
ZWYCZAJE i obyczaje wśród masonów zawsze były takie same jak u 

starożytnych Egipcjan: ich filozofowie nie chcieli narażać swych tajemnic 
na ciekawość zwykłych ludzi, więc spisali zasady swej nauki i filozofii za 
pomoca Hiereglificznych Figur i alegorycznych emblematów, i wyrażali 
swoje pojęcia Rządu, za pomocą Znaków i Symboli, które przekazywali 
MagoM, lub tylko mędrcom, którzy byli uroczyście zobowiązani, aby ni-
gdy ich nie ujawniać: Stąd powstał system Pitagorasa i wiele Zakonów 
bardziej współczesnej daty, ale masoneria, jak znajdziesz, jest nie tylko 
najbardziej starożytna, - ale najbardziej moralna, jaka kiedykolwiek ist-
niała, ponieważ nie ma najmniejszego Znaku, Figury lub Impresji przed-
stawionej, ale ma moralną Tendencję i służy do wpajania prawdziwych 
zasad Cnoty wszystkim jej Profesorom. 
Codzienny postęp w nauce jest Obowiązkiem każdego Masona, jak jest 

to wyraźnie wymagane przez nasze ogólne wielkie Prawa, ponieważ, jaki 
cel może być szlachetniejszy, niż nasze dążenie do Cnoty? Jakie motywy  
bardziej kuszące, niż nasze praktykowanie Sprawiedliwości? i jakie  
instrukcje są bardziej pożyteczne niż dokładne wyjaśnienie tych tajemniczych  
symboli, które służą aby upiększyć i ozdobić Umysł? Wszystkie nasze 
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Hieroglificzne Emblematy, to kreda, węgiel drzewny i glina, aby pokazać, 
że my jako masoni, służymy z wolnością, żarliwością i podatnością; bo nie 
ma nic tak wolnego dla użytku człowieka jak kreda, która lekko dotyka, 
ale zostawia ślad; nie ma nic tak żarliwego jak węgiel drzewny, bo gdy 
się go zapali, żaden metal nie jest w stanie oprzeć się jego sile; i nie ma 
nic tak podatnego jak glina, nasza matka ziemia, która zawsze pracuje 
dla naszego dobrobytu; skąd przyszliśmy i do czego musimy powrócić, 
jak nas łaskawie przyjmie, gdy wszyscy nasi przyjaciele nas opuszczą; a 
ponieważ one są, rzucają się w oczy, tym bardziej natychmiast angażują 
uwagę i odciskają w pamięci te okoliczności, którym zawsze towarzyszą 
poważne i pobożne prawdy; stąd masoni powszechnie przyjęli Metodę 
wpajania zasad ich Zakonu poprzez Pisemne Przedstawienia i alegoryczne 
emblematy, aby zapobiec przedostaniu się ich Misteriów do znanego 
obszaru niedoświadczonego lub nieprzygotowanego Nowicjusza, od którego 
mogłyby nie otrzymać należnej czci.

Sztuki Wyzwolone dalej wyjaśnione
GRAMATYKA uczy nas układu słów zgodnie z idiomem lub dialekte 

jakiegokolwiek konkretnego królestwa lub ludu; i jest to doskonałość 
wymowy, która pozwala nam mówić i pisać Językiem z dokładnością  
i uczciwością, zgodnym z Rozumem, Autorytetem i ścisłymi regułami Literatury.
RETORYKA uczy nas mówić płynnie i obficie na każdy temat, nie tylko 

tylko z Właściwością, ale ze wszystkimi zaletami Siły, Elegancji i Piękna; 
mądrze starając się oczarować Słuchacza siłą argumentacji i pięknem wypo-
wiedzi, czy to w celu błagania, napominania, upominania czy składania życzeń
LOGIKA uczy nas, jak rozsądnie kierować naszym rozumem generalnej 

wiedzy o Rzeczach i ukierunkowania naszych Dociekań na Owoce, zarówno 
dla nauki innych, jak i dla naszego własnego Udoskonalenia. Składa się 
z regularnego ciągu Argumentów, z których wnioskujemy, dedukujemy  
zgodnie z pewnymi Przesłankami przedstawionymi i przyjętymi lub 
przyznanymi; i w nim są zatrudnione Zdolności  Pojmowania, Rozumowania 
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i Rozporządzania; wszystkie z nich są naturalnie prowadzone z jednej 
Gradacji do drugiej, aż do momentu, gdy Punkt w kwestii zostanie 
ostatecznie ustalony.
ARYTMETYKA uczy nas wnioskować o potęgach i działaniach liczb, które 

są różnie dokonywane, za pomocą Listów, Tabeli, Rysunków i Instrumentów. 
Za pomocą tej Sztuki, Powody i Demonstracje są podawane, aby znaleźć 
jakąś pewną Liczbę, jej powinowactwo do innej, aż będzie poznane.
GEOMETRIA zajmuje się mocami i wielkościami w ogólności, gdzie 

długość: długość i szerokość; lub długość, szerokość i grubość są powierzone. 
Dzięki tej nauce Architekt jest w stanie oszacować swoje plany i wykonać 
swoje projekty; generał rozmieścić swoich żołnierzy; Inżynier wyznaczyć 
teren dla Obozowiska, Geograf da nam wymiary Świata, aby określić 
zasięg mórz i określić podziały Imperiów, Królestw i Prowincji; dzięki 
niemu Astronom jest również w stanie dokonywać swoich Obserwacji  
i ustalać czas trwania Czasów i Pór Roku, Lat i Cykli. Podsumowując, 
Geometria jest Fundamentem Architektury i Źródłem Matematyki,
MUZYKA uczy nas sztuki tworzenia akordów, aby tworzyć zachwycającą 

Harmonię, przez matematyczne ułożenie ostrych, głośnych i mieszanych  
dźwięków. Ta sztuka jest serią eksperymentów, zredukowanych do  
demonstracyjnej nauki, w odniesieniu wyłącznie do tonów i interwałów  
dźwięku. Bada naturę konkordów i dysonansów i umożliwia nam  
znalezienie proporcji między nimi, poprzez liczby.
ASTRONOMIA, choć ostatnia, nie jest najmniej ważną nauką. Jest to 

boska Sztuka, dzięki której uczymy się czytać Mądrość, siłę i Piękno 
wszechmogącego Kreatora, w tych świętych Stronach niebieskiej Półkuli.
Wspomagani przez Astronomię możemy obserwować Ruchy, mierzyć 

Odległości, rozumieć Wielkości i obliczać Okresy i Zaćmienia Ciał 
Niebieskich. Dzięki niej uczymy się korzystania z Globów, systemu Świata  
i podstawowego prawa Natury. Podczas gdy jesteśmy zatrudnieni w 
studiowaniu tej nauki, dostrzegamy niezrównane Przykłady Mądrości  
i Dobroci Wszechmogącego Rządu i na każdej Ręce możemy prześledzić 
chwalebnego Autora przez jego Dzieła. 
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Gdzie Geometria powstała i pierwsze jej sformowanie jako nauki.
GEOMETRIA ma swoje początki w Stworzeniu Świata i jako nauka 

po raz pierwszy ukształtowała się w Aleksandrii w Egipcie. Rzeka Nil, 
wylewając z brzegów, skłoniła mieszkańców do wycofania się w górne 
części kraju. Kiedy jednak wody opadły, mieszkańcy powrócili do swych 
dawnych siedlisk, a gdy odkryli, że powodzie zmyły ich dawne punkty 
orientacyjne, zaczęli dochodzić między nimi do poważnych sporów, które 
często kończyły się rozlewem krwi.
Gdy usłyszeli o lożach masońskich odbywających się w Aleksandrii 

(gdzie Euklides, wielki geometra, był Wielkim Mistrzem), udali się tam  
i złożyli swoje skargi przed nim; a Euklides przy pomocy swoich  
Dozorców i Braci, razem rozproszone elementy geometrii ułożył i sprowadził 
je do regularnego systemu, a tym samym nauczył ich sztuki pomiaru, 
czyli mierzenia terenu, co położyło kres ich sporom i zapobiegło dalszemu 
rozlewowi krwi ludzkiej.

Pierwsze Budowanie Siedzib Dla Boskiego Dzieła
Kiedykolwiek rozważamy Boską Mądrość Stwórcy, przez chwalebne 

Dzieła Stworzenia i wszystkie W nim i na nim powstały budowle; jakże  
gotowi i radośni powinniśmy być, by podziwiać Mądry Dyspozytora  
Opatrzności, który od najwcześniejszych czasów nigdy nie pozostawił  
Siebie bez żywego Świadka pośród Ludzi.
Czytamy o Ablu, który przyniósł akceptowalną Ofiarę. O Noem jako 

Sprawiedliwym i prawym Człowieku, który pokornie kroczył z Bogiem 
w swoim Pokoleniu; i o Jakubie walczącym z Aniołem, dzięki czemu  
uzyskał Błogosławieństwo; ale nigdy nie słyszeliśmy o jakimkolwiek miejscu  
przeznaczonym na uroczyste oddawanie czci Bogu, aż do szczęśliwego 
Wyzwolenia Dzieci Izraela z ich ciężkiego stanu niewoli i zniewolenia 
w Egipcie, kiedy spodobało się panu wyprowadzić ich wzniesioną Ręką  
i wyciągniętym Ramieniem pod wodzą swego wiernego sługi Mojżesza:  
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i ponieważ Izraelici mieli stać się wielkim i potężnym Ludem, i mogli 
otworzyć Bramy swego Królestwa, aby im objawić dwie następujące 
Instytucje: Ceremonii Moralnej i Żydowskiego Prawa; i dla lepszego  
oddawania czci Bogu; jako miejsce przechowywania Tablic Praw, na 
pustyni zbudowano Namiot lub Przybytek, który później okazał się być 
modelem, czyli planem obiektu, Wspaniałej Świątyni, zbudowanej przez 
Króla Salomona w Jerozolimie.

Wyjaśnienie dwu Kulistych Sfer
Globy kuliste to dwa sztuczne ciała, na których wypukłej powierzchni 

znajdują się kraje, morza i inne obiekty. budowy Ziemi, oblicza Nieba, 
obrotów planet i kilku innych szczegółów o równym znaczeniu.
Kula z zaznaczonymi na jej powierzchni częściami  Ziemi, zwana jest 

Globem Ziemskim, a to wraz z Konstelacjami i innymi ciałami niebieskimi 
- Globem Niebieskim.
Ich głównym zastosowaniem, oprócz służenia jako Mapy do rozróżniania 

zewnętrznych części Ziemi i położenia gwiazd stałych, jest zilustrowanie 
i wyjaśnienie Zjawisk, wynikających z corocznego Obrotu i dziennych  
Obrotów Ziemi wokół własnej Osi. Są one najszlachetniejszymi  
Instrumentami do ulepszania Umysłu i dawania mu najjaśniejszej  
i najwyraźniejszej Idei każdego Problemu lub Propozycji, a także  
umożliwienia mu rozwiązania tego samego,
Podczas gdy zajmujemy się kontemplacją tych Ciał, nie tylko odczuwamy  

należną cześć dla Bóstwa i Jego Dzieł, ale także skłaniamy się do  
poświęcania większej staranności i uwagi astronomii, chemii, nawigacji  
i innym naukom. Sztuki od nich zależne, które są równie przydatne dla 
nas MasońskieGo zajęcia.
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Inicjacyjna Modlitwa Kandydata
ZAPEWNIAM Twoją pomoc, Wszechmogący Boże, Wielki Architekcie  

i Twórco Wszechświata, w naszej obecnej Konwencji, i pozwól, aby 
kandydat na Masona w stanie Nevada mógł poświęcić się temu i poświęcić  
swe Życie na Twoją służbę, aby mógł stać się prawdziwym i wiernym  
Bratem pośród nas. Wyposaż go w Kompetencję Twojej Boskiej  
Mądrości, aby dzięki sekretom naszej Królewskiej Sztuki Masońskiej mógł 
lepiej ukazywać Piękno prawdziwej pobożności, ku czci i chwale Twojego 
świętego Imienia. Amen. 

Dlaczego loże są dedykowane, Św.Janowi Ewageliście
OD czasu budowy Świątyni jerozoliMskiej do niewoli babilońskiej loże 

wolnomularskie były poświęcone króloWi saloMonoWi; stamtąd do Znisz-
czenie Świątyni (przez TyTusa za panowania cesarza Wespazjana) była 
poświęcona zeruBBaBel, a od tego okresu przybycie Mesjasza, były po-
święcone śW. janoWi eWanGeliście; ale z powodu wielu masakr i niepokojów,  
które towarzyszyły temu pamiętnemu wydarzeniu, wolnomularstwo  
pogrążyło się w rozpadzie, wiele lóż zostało całkowicie rozbitych i tylko  
niewiele mogło spotkać się w wystarczającej liczbie, aby ustanowić legalne;  
a na ogólnym zebraniu Rzemiosła, które odbyło się w mieście Benjamin, 
zauważono, że głównym powodem upadku masonerii był brak Wielkiego  
Mistrza, który by im patronował; dlatego delegowali siedmiu swoich 
najwybitniejszych członków do śW. jana eWanGelisTy, który w tym czasie 
był biskupem efezu, prosząc go o przyjęcie na siebie Urzędu WielkieGo 
MisTrza; dał odpowiedź, że chociaż jest w podeszłym wieku (mając ponad 
dziewięćdziesiąt lat), a mimo to jest na wczesnym etapie życia wtajemniczonego  
w masonerię, przyjmie na siebie ten urząd; w ten sposób dokończył swoją 
nauką to, co tamten zaczął, swoją nauką, i nakreślił linię równoległą.   
Od tamtej pory, Loże Wolnomularskie dedykowano zarówno śW. janoWi 
chrzcicieloWi, jak i śW. janoWi eWanGeliście.
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Pięć punktów Braterstwa Przedstawione
1. GDY potrzeby Brata będą wymagały mojej Pomocy i wsparcia, będę 

zawsze gotowy udzielić mu takiej Pomocy, aby uchronić go przed kłopotami, 
która nie będzie szkodliwa dla Mnie ani dla Moich Koneksji, jeśli uznam 
go za tego godnego:
2. GNUŚNOŚĆ nie zatrzyma moich kroków, ani gniew nie odwróci ich; 

ale zapominając o wszelkich egoistycznych względach, zawsze będę szybki,  
aby ratować, pomagać i wykonywać Dobroczynność, dla współistoty w 
opałach, ale bardziej szczególnie bratu MasonoWi.
3. GDY ofiaruję moje Głosy Wszechmogącemu Bogowi, dobro Braci 

będę pamiętał jako swoje własne, bo tak jak głosy Dzieci i Niemowląt 
wznoszą się do Tronu Łaski, tak z całą pewnością oddechy żarliwego 
Serca wzniosą się do pałaców Błogości; tak jak nasze wzajemne są z 
pewnością wymagane
4. Tajemnice BRATA, przekazane mi w jakikolwiek sposób, zachowam 

tak, jakbym chciał zachować swoje własne, ponieważ zdrada tego zaufania 
mogłaby być dla niego największą krzywdą, jaką mógłby ponieść w tym 
śmiertelnym życiu; nie, byłoby to niczym nikczemność zabójcy, który czyha 
w ciemnościach, dźga swego Adwersarza, gdy jest nieuzbrojony i niegotowy  
stawić czoła Wrogowi. 
5. Osobę BRATA będę wspierać pod jego nieobecność, tak jak 

wspierałbym go w jego obecności. Nie będę go niesłusznie lżył, ani nie 
pozwolę, aby czynili to inni, jeśli tylko będę w stanie temu zapobiec.  
– W ten sposób, dzięki Pięciom Punktom Braterstwa, jesteśmy połączeni  
jednym niepodzielnym Łańcuchem szczerego Uczucia, Miłości Bra-
Terskiej, reliGijności i praWDy.

☞Następujące puste strony służą do dodawania pochwał lub 
ilustracji, które mogą się pojawić. Jeśli zostaną one wysłane do  
Edytora, zostaną one z wdzięcznością przyjęte i wykorzystane GraTis.
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A LIST 
• 

o 1'

F R E E M A S O N S' L O b G E s� 

WJTH THEIB IWMBJCRS, 

As THEY NOW STAND IN THE BOOKS, 

Or T HS 

G R A ND L O D G E, 1798, 

Si1EWINO WHEN CONSTITUTED, AND WBEN AND waau BELD� 

t+t Where the Numbers are Omitted, they are either 
Foreign or Eraced Lodges. 

� Those thus (c) are Provincial Country-Lodges. 

T
HE GRAND STEWARns· LonaE, (Co111titllted 17S�,) Free.

Masons Tavern, Great Queen-atreet, sd. Wed. from Oct. 
to May.-PubJic Nights, 3d. Wed. in Marchand Dec.

1 Lodge of Antiquity, (nme lmmemorial) Freemasons Tavem, 
(formerly the Goose and Gridiron, St. Paul's Church-yard) 
4tn. Wed. in \\7inter. 

! Somerset-house Lodge, (nme lmmenwilll) Freeu:iasone Tavcm�
9d. & 4th. Monday 

172 I. 

8 Lodge of Friendship, Tliatched-house Tavem, St. J anies-st. 
+ British Lodge, Nag's-heałl, Carnaby-square 1st. & sd. Tues.
$ Westminster & Key-atone Lodse, Horn Tavern, Palace.yarcl.

1 st. Monclay ..,. 



LIST OF LODGES:. 
, 

1722. 

6 Lodge of Fortitude, King's-arms Tavern, Old Compton-street,. 
... ist. and sd. W ednesday 

7 Lodgc of St. Mary-la-bonne, Cavendish-square Coffee-house, 
.3d Moncłay, 

*' 8 łonie Lod.ge, King·s-arms, Brook-st. Grosvenor-sq. sd.Wed. 
9 Dubdee-arins Lodge, (their private Room,) Red Lion-street, 
'( "r apping, !d. and 4th. Thursday

1723 

to (c) Kentish Lodge of Antiquity, Sun Tavcrn, Chatham„ 
1st, and sd. Mooday 

r1 (c) King's-arms, Wandswórth, Surry 
12 Lodge of Emulation, Paul's-head Tav. Cateaton-st. sd. Mon. 
n, (c) Fraternal Lodge, Greyhound Tavern, Greenwich 
i.f. Globe Lodge, White Hart Tavern, Holborn, ISt. Thursday 
15 Jacob's Ladder Lodge, Bolt and Tun, Silver-street, Fleet-st. 

J 7 2 4·

16 ( c) White Swan, St. Pet�r's, Norwich, ut. Wednesday 
1,7 (c) Lodge of ABtiquity, Three Tuns, Portsmouth 
18 Castle Lodge of Harmony, Horn Tavern,. Doctors-commons, 

1st. and 3d. Monday, Winter-ut. Monday, Summer. 
-9 ( c) Lodge of Philanthrophy, Black-lion, Stockton upon Tees,. 

Durham, ut. and sd. Friday. 

1725. 

, � Lodge·or Cordiallity, Chaucery Coff'ee-house, Southampton .. 
„ buildin�, Chancery-lane, +th.· Monday 

!I Old King's-armsLodge, Free-masons' Tavern, ut. Thursday,.
from October to May inclusive. 

1727 

2'�- St.Alban's Lodge, Thomaa'a Tav-em, Dover-street, Pi�dilly, 
lat. Monday 



LI-ST .OF LODGES. 

1730. 

J 

�5 Castle Lodge,°White Swan, Mansel-street, Goodman's-field• · 
ut Thursday 

!6 The Corner-słone Lodge, Thatched-house Tavem, St.James·•
street, 2d. Monday 

27 Britannic Lodge, Star and Gartel', Pal1-mall. 
�8 (c) Well-disposed Lodge, Ccck, Waltham-abb y, 1st. Sat. 
�9 Lodge of Fortitude, Crown and Thistl� East Smithfield. 

2d. W ednesday 
1 73 1 • 

30 Sociable Lodge, Hprn T avern, Doctors-eommons, 4th. M OIL 
31 (c) Midina Lodge, Vine, West-Cowes, S. ut. and 3d. Th. 

- W. Th. near full Moon
3i King's-arms, Marybone-street, Piccadilly, 2d. & 4oth. Tues, 
ss ( c) Anchor and Hope, Bolton-Je-moor, Lancashire, Thurs.

on, or after full Moon
S4' ( c) Sarum Lodge, (a Private R.oom,) George-court, High­

strect. Salisbury, 1-st. and sd. Wednesday 
86 (c) St. John's Lodge, Half Moon, Fore-street, Exeter, �'­

and last Friday 
1 733· 

36 ( c) Royal Cumbedand Lodge, White Lion-in.n, Bath, J st„

and 3 d. Friday 
37 ( c) Lodge of Reliet�-Swan, Bury, Lancashire, next Thursday 

to every Full Moon 
ss (c) St. Paul's Lodge, Shakespear Tavern, Birmingham, ut„

and sd. F riday
1734 

.f. 1 Strong Man, East Smithfield, 1st .• Thursday. 
42 (c) Swan, \Volverhampton, ut and 3d. Thursday 
-ł3 Union Lodge of Freedom and Ease, Surry Tavern, Surry-

. street, Strand: _2d. Tuesday ,· 
4ł ( c) Lodge of I ndu!ltry, Rose & Crown, SwaJlwel11 DW'h 

ut. Monday and sd. Samrday . 
'67 (c) Aniel, Colchester, id. and 4th. Thur,da7



LI S T OF LO D GE S. 

1736 

48 ( c) King·s Head, Norwich, last Thursday 
.50 Constitutional Lodge, Old Crown and Cushion, Lambeth• 

Marsh, 4th. Monday 
&1 (c) Howard Lodge of BrotherJy Love, Crown, Arundel; 

�ussex, 1st. and sd. Monday 

1737 
'..!S City Lodge, Ship Tavern, Leadenhall-st. 2d. & 4th. Thursd.

H Lodge of lelicity, Queen·s Arms Tavern, M. James's-street 
td. \V ednesday '

$5 Vacatio n Lodge, Star and Garter, Paddington, 4th. \\. ednes. 
56 ( c) Lodge of Affability, CastJe�inn, New .Hrentford, 1st. and 

sd. \\. ednesday 

I 738. 

i, Royal Navy l.odge, ( a private Room,) near Red Lion-street. 
Wapping, I st. and sd. W ednesday 

58 ( c) Royal Chest!r Lodge, Feather's-inn, Bridge-st. Chester 
6\J Lodge of Peace & Harmony, Swan T avern, Fish-street-hilJ, 

4th. Thursday • 
61 ( c) Union Cross, Halifax, Yorkshire, zd. & 4th. W edn�day 

- 6J (c) Lodgeof Fortitude, White Horse, Manchester, �d. Mon,

1739. 

66.Lodge of Smcerity, Joiners and Feltmakers Arms, Joiner­
street, Southwar.k, 4th. Wednesday 

67 l odge of Peace and Plenty, Red Lion, Horsleydown-lane 
2d. Thorsday-Masters' Lodge, 5th. Thursday 

,s Grenadiers' Lodge, King's Arms, Brook-street, Grosvenor­
square, 2d. Wednesday 

1740. 

•9 Lodge of Prudence and Peter, Old Chester-arms, Shephard9
Market, May Fair, id. Thura-Mastłin' Lodge, .sth. Th, 



L.I ST OF LO D G E S.

1742, 

·J

12 Lodge of Unity, Thistle and Crown, Suffolk-street, Hay.
market, 1 st. Thurśday · •

., .... ,.
16 ( c) Bear, Yarmouth, Norfolk 

1748. 

78 ( c) Angel, Norwich, 3d. Tuesday 
79 ( c) Prince-George Lodge, Plymouth, lst._ and 3d. M'Onday 

1 749· 

80 ( c) Labor-in-Vain, St. Peter·s;Mancroft, Norwich, tst� Tues •. 

1751. 
-i( 

SG {c) Unicorn, St. Marys, Norwich, td. and 4th. Wednesday 
87 ( c) Lodge of Love and Honor, Royal Standard, Falmouth td. 

and last Thursday 
88 ( c) Three Tun,, Great Yannouth, Norfolk, last Wedoesday · 
19 (c) Lodge of Freedom, Popes' Heatl, Gravesend .ut •. and..

J d. Thursday 

. .

ł2 George Lodge, Rose and Crown, Do\irning-street, ·w:eat.. ·.:
minster, 3d. Tuesday ' · • ·· 

1753. 
95 Old Cumberland Lodge, White LiQn, oear Berner�street.. 

Oxford-street, �d. Tuesday · ·• - .. 
96 Foundation.Lodge, Freemasons' Tavern, td.• Wednesday ;­
P 7 United Lodge of Prudence,. Horae Gren clier, · near. North
· Audley�treet Oxford-street, 1st. Tbursday
99 ( c) Faitbful Lodge, Vauxhall-gardens, Norwich, 1it. ancl

3d. Wednesday 
1 or ( c) Lea•� of.Man, Prescot, Lancash. Wed. before full Moon. 



LIST OF LODG:!S. 

1 754· 

103 (c) Pruicfs· Lodge af Love and Liberality, London-ino, 
Redruh; Cornwall, 1 st .. and 3d. Tuesday 

10ł Rose and Crown, Crown-street, Westminster, td. Tues. 
105 ( c) Castle and Lion, St .. · Peters, Mancroft, Norwich, ut. 

and 3d. Monday 
106 ( c) Scientific Lodge, Eagle & Child, Cambridge, 2d. Mon. 
101 (c) St. James's Lodge, Crown-ino, Uxbridge, Tbunday 

nearcst Full Moon 
J I O. Loge des Amis Reunis, Prince of W aies, Lisle-1treet,

Leicester-fields, 3-d. Monday
111 (c) Lodge of Unanimity, Bull'� Head, Mancbater, 1st.

and 3d. Tuesday

I i55• 

·112 In the 8th. or King's own Regiment o( Foot, 1st. te 3d. T11
1 13- Gloucester Locłge, Rose Tavern, Rose-alley, Bishopsgate­

etreet, Sd. W ednesday 
· 115 (c) Sea Captains' Lodge, Shakespear Tavern, Liverpool,

every other Thursday
117 Lodge of Regularity, Thatcbed House-Tavern, St. James's„ 

street, 4th. W ednesday 
J 18 Lodge of Freedom and Ease, Three J olly But•hers, Old 

Street-road, 4th W cdnesday 
12-0 (c) Wounded Hart, Norwich, 2d. and 4th. Tuesday

. Hl ( c) Phmnix Lodge, Sunderland, 1 st. and 3d. W ednesday 
-JSt„ Wed. Masters Lodge. ·

Jłl ( c) ·Loyal British Lodge, Boot Tavern, i.ast Gate-street, 
Che,ter, ut. Mon�y 

1756. 

1 n· Burlington Lodge, Bunch of Grapes Duk-es-ttreet, St. 
James·,, Sd. Thuraday



LIST OF LODG
0
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1 757•

H9 (c} Sea Captains Lod�, Kings Head, Sunderland, tel. : 
and 4-th. Thursday 

1 s 1 S hakespear, Covent-garden, 3d. Thu�sday 
133 (c) Lodge of Friendship, \\''bite Hone Tavem, Norwich. 

zd. W ednesday 
J 3 + Apollo Lodge of Harmony, Argy1e Anns, Argyle-street, 

Oxford-strcet, 3d. Friday 

I 758. 

JSł (c) King's Head, Coltishall, Norfolk, Wednesday, hear 
and before Full Moon 

1S7 (c} Lodge of Unity, King·s-arms, Plymouth, 2d. and 4ith. 
Monday.-bt. Tuesday Master Lodge 

1 sa ( c) B.!aufort Lodge, Cornish Mount, on the Quay, Bristol 
ut. and Third T uelday 

1 159 

J 40 ( c) Marine Lodge of Fortitude, Half Mooo, Pembroke­
street, Plymouth-dock, ut. and Sd. Tuesday 

J4I (c) The Sun, at Newton-abbot, Devonshire, 2d. Tuesday 

J 760. 

14.Z · London Lodge, London Coffee-house, Ludgate-hi11, ut; 
and 3d. Tuesday 

176 ,. 

144 (c) RestorationLodge, (Private Room) ilt Priest-�ate, 
l)arlington, last Saturday 

J 7(2. 

I.f6 ( c) St. Georges' Lodge, Globe Inn, Exeter, �d. & 4th. Th. 
J47 ( c) British Upipn Lod&e, Golden Lion ,' lpswi�h, ut, T µ. 



a LIST OF LODGE!. 

J48 ( c) Royal Lancashire Lodge, Fre�uons-arms, Coln, i� 
Lancashire, I st. Thursday 

150 ( c) St. Alban's Lodge, Shakespear Tavern, Birmingham�Ist. and ·3d. Tuesday 
157 (c) Ro)al NaYy Lodge, Three Kings· Inn, Dę�l, ut. �on. 
158 (c) Lodge of Friendship, Crown, Lyon Reg11, Norfolk, 

sd. Friday · : · · 
160 (c) Palladian Lodge, Bowling Green, Hereford, ut. Tues. 

1763. 

162 ( c) U&ion Lodge, \\"bite Lion, Nottingham, 3d. Tuesday 
165 (c) Old Black Bull, Richmond, Yorkshire, łst. Mond1y. 
166 ( c) )1arquis of Granby Lodge, (private Room,) Old Elvi� 

Durbam, I st. T uesday 
169- {c)' Thom, at Bumley, Lancasbite, Sat. nearest full Moon
169 Union Lodge, Angel & Crown, Crisp'in-$treet, Spitalfield1,

3d. Thursday 
110 ( c) Royal Mecklenberg Lodge, Green Dragon, Croydon, 

Surry, 1st. and 3d. 1 uesday 

1764 

Ji'I Royal Lodge, Thatched House Tavern, St. James's-street, 
ut. Friday 

173 (c) Union Lodge, White Hc&rt, Kendal, in \\'estmoreland, 
1st. W ednesday 

175 ( c) Wbite Hart, Ringwood, Hants. 
171 (c) Lodge of Harmony, Rtd Lion, Fe,,ersham, 2d. & 4th.W 
177 (c} Salutation, Topsham; Devonshire, 2d. & 4-th. W·ed. 
178 Lodge of Constitutional Attachment, Mitre, Too)ey-1treet, 

Jst. ·rbursday 
J79 (c).Pbilharmonic Lodge, at the Red Lion Inn, lsle ofEly, 

Cambridgeshire, ut. .l\llonday _ . "· 
180 Caledonian LQdge� Globe Tavern: Fl!ct-street, 1st. Mon.
JSI (c) Lodgc of rerpetual Friendship, Lmrb Inn, Bridge„ 

water, Somerset. 1st. and sd. Monday 



. 

LI1T OF LO.DGES. 
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' 

t765.1 
J8ł L�dge of St. John Evangelist, Two �lue P Charlotte · · strcet, R usseU.:.pJace, Ratbbone-place, teł. 
1&S British Social Lodge, Wbite. Bear, 

last Thursday 
J84 Tuscan Lodge, King's Head Tavern, Holboro, 3d. Thun.
185 Operative Masons, Cann n, Portland-road, Marybone, I� 

·1 ·uesday-Masters Lodge, 5th. Tuesday
J 86 othic Lodge, . Foot Guar<b; Suttling House, Whiteha� 

4,tl1. Monday · . 
J87 (c) Old Antelope Inn, Pool, Donetsh� 1st. and sd. Wecl. 
118 Corinthian Lodge,' Tigar, Wells-at. Oxford-ęt. :;d. Mon� 
�89 ( c) Tontine, Sheffield, Yorkshire, td. Friday 
i9J (c) �t; Gcorge·s Lodge, Castle, Lewisham, Kent, Thunday 

nearest fulf Moon· · • 
192 ( c) Blc:ck Horse, Tom�land, Norwich, last Friday 
19S (c) Royal Edwin Lodge,' Angel, Bury St. Edmund·• 

Monday en or preceeding full Moon · 
194 St. Luke'a Lodge; Don · Saltero's Coffee House, Chelsel, 

JSt. T uesday 
J96 (c) Lodge of Perfect Friendship, White Hart Inn, � 

Tavern, �ath 2d. and .f.th. Tuesday · 
J98 (c) Swan at Warrington in La�casbire, wt Monday 

. 176'6 

102 (c) Lodge of �nanimi�y, Black Bull Inn� Wlkefi�tcl
Yorkshire 

!o3 King"s.arms Punch House, Sha8 Thames, 1st. Monday
20s Bedford Lodge, Freemuons Tavem, ut. Wednesday
206 ( c) Patriotic Lodge, Greyhound, Croydon, Surry, Tbun-

day after every full' Moon · · 
!?08 ( c) St. Nicolas' Lodge, White lłart, Newcastle upon Tyne 
�09 (c) Sion Lodge, (a private Room) at North Sbielda, 

Northumberland, �J. Tuesday 
!IO (c) Lodge of TrueFriendship, Bird in· Hand, St,ntf�

Essex, ad. Tueaday ,. · · · · (. 



LIST OF LO'DGES. 

1767. 

tł, AngeJ, Uppe,-ground, Christ„church, Southwarlc, ld. Tu, 
211 (c) Lodge of lntegrity,Bulf s-head Inn, Manchester, Ist.M. 
213 (c) Union Lodge, Rising Sun, Castle-ditch, Bristol. 
!Ió Lodge of Morality, King's-head, Old Compton.st.2.d. Thur.
217 Loege of ,Honor and Generosity, King's Heacl Tavern,

Holborn, 1st. Thursday 
�18 Lodge _of Union, Three Jolly Hatters, Bermondsey-street, 

Sd. W ednesday 
�!I ( c) St. John's Lodg.e, Fiask Tavern, Hampstead, ut. Th. 
2.24, ( c) Lodge of Ami ty, Wbite Horse, Preston, Lancashire, 

1st. and Sd. Thursday Winter, ut. Thursday Summer 
t26 ( c) All Souls Lodge, Tiverton, Devonshire 
!j7 ( c) Lodge Friendship, Angel, Ilford, Essex, Monday

nearest full Moon, Michelmas to iady Day 

1768. 

!tł Lodge of Concord, Wbite Lion, High-st. lłloomsbury Sd.Tu
�2,9 (c) Mona Lodge, King's Head, �i Holyhe;td, Anglesea,

North Wales, every 3d. Friday 
2 31 Lodge of Sincerity, Gregori�n's Arms, n.ear Jamaica-row, 

Bermondsey, 2d. T uesday 
�S2 ( c) CaYeac Lodge, Angel Hamiąenrnith, 1 $Ł. Tuesday 
SJS In the �4 Regiment of Foot 
S36 Manchester Lodge, Maidenbea<J, Ram-court, fleet-street, 

ut. \Vednesday 
�SS L'Esperance, Thatched House Tavern, St. James'a-streeł, 
�S9 Uaivenal Lodge, Bell-wharf, Lower7'st. Shafiwell, �d. Th. 

1769 

24 I ( c) Lodge of Hope, Crown, Stourbridge, ,v orcestershire 
· !ł2 Lodge of Unit)', King Henry'• Head, Red Lion-itreet,

· -Whitecbapel, +th. Monday.
�43 (c) Royal George Lodge, at N�on Abbot

. �ff. (�·) JScapfort Lodge, at Swans�a 



. LIST OF :tOt>GE"S. . ł 

146 ( c) l:,odge of Virtue, White Lion, Market-place, Bath,
1st. and sd. Monday · 

. 
�,1 (c) Inftexible Lodge, White llart, Mitcham, Suny, Wed� 

nearest full Moon 
248 ( c) Lodge of Hospitality, London Inn, and Talbot Tavem. ' 

Bristol, 2d. and 4th. Wednes•y 
�ł9 (c) St. Peter's Lodge; King'• Head, Walwortb, Jd. Mon. 
263 (c) Golden Lion, at Neston, Cheshire, 1st. Friday 
i5-4. (c) Lodge of Sincerity, Phmni%, Fore;treet, Plymouth

Dock, 2d. and 4th. Monday
�6.5 ( c) Lodge of St. J oho,· Fleece Tnern, Manchester, last M'. 

•,70. ' 
�.;s Lodge of Prosperity, GJobe Tavem, St. Saviours ChUJ'cb-

yard, Southwark, 2d. W ednesday 
260 ( L) Lodge of Fortitude and Perseverance, Fox, Epsom, 

Thursday nearest full Moon 
261 (c) White Hart, Christ Church, Hants 
2 02 ( c Lodge of Concord, (Private Room) Barnard-castlc;, 

Durham, zst. Thursday 

1771 

!iS J erusalem Lodge, Crown Tavem Clerkenwell-green, 1st.
and 3d. W ednesday-Masters Lodge, 6th. W edneaday 

j68 (c) Lodge of Friendship, Prince George, Fore-str,eet;. 
Plymouth Dock, 1st, & sd. Wed.-Mastcrs Lodge last Fri„ 

!7S (c) Lodge of Hannony, Bush, Carlile, 2d. Wedncsday

1772. 

277 (c) Torbay Lodge, Crown and An�hor, Paignton,- D�von;
!SO (c) Lodge of Friendship, Sbip1night'1 Arm,, Deptford-

green, !d. · Thursday · · -.
�83 ( c) Lodge of the Three Grand Principles, King•s Hąd. 

1 sl�ngton, Tuesday, on or near full ?.joon 
!Sł (c) Royal Edmund Lodge, at Bury St. Edmuacls, We�

' on or preceeding full. Moon ·
S87 Lod1c of Liberty, Half Moon;- W t S · t. T•



DIST OF LODOES� 

1 773· 

. uo (.c) .Appollo Lodge, ( ?vfęrchaoh Hall,} :York 
191 {c) Lodge of Jehosaphat, Rummer Tave,n, Bristol, u;(� 

a.ud sd. W ednesday i • 

S95 (c) Lodge of Union, (Private Room) Hillgate Town or 
Gatesheacł, Durham, 

1774 
soo ( c} Lodge of Liberty and Sincei:ity, Crown Inn, Bridge­

water, Somerset, �d. and last Friday 
,01 \ c) Lodge of Prudence, Boot and Shoe, Leigh, in 

Lancashire, W cdnesday next full Moon 
sos (c) St. Bede'f Lodge; Spread Eagle, Morpeth, Northum• 

berland, 2d. and 4th. Monday . 

1775. 

s1o ( c) Dumovarian Lodge, Royal Oak, Dorchester, porset.
9 1 2 (c)· Sun and Sector, W�rkingtoh, Cumberland, ut. Mon.
3,� (c) True and Faithful Lodge, White Bear, We,t Mailing, · Kent, last Monday

1776. 

nr Sf. A,idrcws Lodge, Robin Hood, Charles-ttreet, St. Ja1m,s's 
4th. Monday 

S2i lloyal York Lodge of Perseverancc, Coldstream Reg:mentc 
pf. Góards,- ut. Friday . . . 

.12� ( c) Lodge of Concord, ( Guildhall,) Southamptón, lSt. 
. Friday Summer, ut.-and Sd. Friday Winter 

· .. j24 ( c) Royal Oak Lodge, Royal Oak, Rip�n, Yorkshire.
łut Saturday Sutnmer, 2d. and last SJturday Winter

s2s Lodgc of Honor, Bell, York-street, Westminster,lst. Tu.
ai6 ( e) lncłułłrioJJs Lodge, at the Kin&·• Head ino, Canterbury

. ut. and &:I. Thunday . . 
· 

· · · fll (c) T King of :p1'1119ia, Penrith in Gumbedand, td •. Wed . :

: �s9 ( c) Lodge of United Fńendship, Faloop. Tavern, �rivcseni
·- · ,- 2d. ud � Th11tadą . . .. 



L I. S_ T O F L O D' G · ii S. 

1777 

f30 Lodge. of the Nioe Muses, Thatched House,St„ Tavrea, 
James·s-street, 2.d. Friday 

331 (c) Union Lodge� Golden·Lion,T.huraday ... market. York, 
ut. and 3d. Monday 

3 3 2 . ( c) Social Lodge, White. Hart, Bocking, . EsSCI, .Monday 
on or preceding full Moon-

J33 (c) Gnoll Lodge, Ship and Castle, Neath, Glamorganshire 
ut. and 3d. Tuesday 

33.ł ln the 6th. or Inniakilling Regiment of Dragoons, ut Mon. 
1 i7� 

J 38 { e,) Northumberland Lodge, {PriYate Room� Alnwick, 
Northumberland, !:id. Monday 

34o0 PiJgrim Lodge,. Freemasons Tavern, last W ednesday -
.,u, (c) Lodge of Fórtitude, Bell Ińn, Miidstone,. Kent,

MÓ1tday nearest full M ooo

1780. 

3ł2 Lodge of St. George, in· the ut. -Regiment of Dragoons 
3•1 (c) St. Hild's Lodg�,. (Private. Room) South Shie)ds, 

D\Jtham 2d. and· 4-th W ednesday. 
3+to (c) Merchants'.Lodge, Siar and·Garter Tavern, L'iverppol, 

ut. and· 3d�- Tbarsdlly . · 
Ji7, (c) St. Mich;el"s Lodge, (Private Room) AlnwiGł', 

Northumberland, 1st. and 3d. Monday 
3ł8 (o) St. George's LodKe, Town Hall, Doncaster, 2d.Wed. 

178 I •

. 11,. (t), R�y: Lodge;. Billi and� S , Inn;.. Kingstoa �n 
Hull, ut. & 3<U �·hut$Qy. Winter,- &. Js _Thunday, &i,n •

.152 (c) Lodge of Frieodship, (Priva.te Room) Dartmoutla. 
Devonsbire, 1 st. 3d. and last ·Thunday 

s,s ( c) Lodge of Morał Reformation, Guo Tavern, Deptforcl, 
2d. Monday 

S4J Hiram· s Lodge, Crown Taverh, Mitre-colll't, Aldpte, _ 
last Monday 



LIST OF LODGE!Y. 

I j8·2. 

t.t6 St. Georges East York. Militia Lodge, i..n East Ridiug 
Regime�t of Yock Militia 

.5ff (c) Lodge of Science, Spread Eagle Inn, Salisbury, 1st 
Friday, Winter 

s&O (c) Lodge of True Leve and Unity, Brj1ham, Devon. 
ut. and jd. Wednesday 

·ss1 (c) Lodge of Peace, Joy, and Brotherly Lewe, Pełlryn.

1783. 

36! (c) Mariners' Lodge, New Dock, Liverpool, ut. and 
3d. Thuiaday 

sa, (c) M�nerva Lodge, Hull, Yorkshire 
3ł.ł Lodge of Good lntention, in North, or 1d, Regiment of 

Devon Militia, ut. and sd. W ednesday 
· 365 (c) Loyal Lodge, Globe.lnn, Barnstaple, 1st. & Jtl. Thu.
366 { c) Apollo Lodge, Parade Coff"ee House, Salisbury, 2rl.

and fth. W ednesday 

1784. 

319 ( c J Harmoaic Lodp, Bush Inn, Dudley, W orcestenhire, 
• tel. an� 4th. T�ursday

· 371 ( c) Lod1e of Truth, Cricketers, Richmond-creen, �d.
aad "'11. Thunday 

· S7:i ( cJ Raby Loclge, Raby Castle, Staindrop, Durham, 2d.Tu.

1785. 

373 (c) Royal Gloucester Lodge, Bell Inn, Glouceater 
31• (c) L� of Concord, OldKing.,Arm,, PłymowhDock 
;11 Bany. ·Lod&e, i11, tła• Uth.- Regiment 



LI.ST OF LOi>GEł.

3 78 Rainsford Lodge, in the -łłth. Regiment 
379 ( c) Tyrian Lodge, George Inn, Derby� 
3s2 (c) Trinety LoJge, Golden Lion, Coventry, nt. - ł

3d .. 1 hursday 
383 (�) Lodge of Unanimity, White Hart Inn, Wells, Somen. 

1st, a n,\ 3d. Thursday 
38,f. (c) Lodge of Harmony, (PriYate Room) lhmptoQ-

court, occasional 
Jss (c) Lodge ofSt. George, White Hart,New Windsor, Berl• 
386 (c) Tha·net Lodge, l'arade Hotel, Margate, 2d. and «b• 

VVe4nesday • 
3s1 Lodge of Good Intent, Ship Tavern, LeadenhaU•strcet 

2d. W ednesday, · . 
S88 (c) White Lion, Wbitchurch, Shropsbire, �'1lll'lc1a:t 

previous to full Moon 
389 (c) Lodge of perfect Friendsbip, King's Head, Kmc-street, 

Ipswich, 3d. Wednesday 
390 Lodge of Unions, Spread Eagle, Pratt�treet, Lanibeth, 

ist. Monday 

·1786.

391 (c) Lodge or lndepend,nce, Castle and Falcon, Witer. 
cate-street, Chester 

392 (c) Lodge ofBenevolehce, ntelope Inn, Sberbon, Doraet_
I st. and 3d. Thursday . 

· 
. 

39+ (c) Lod;'! of Ffiendship and S_i.ocerity, Red_Liob Inn, 
Shaftsbury, Dorset, Thursday in Week of Full Moon 

39� (c) PhamixLodg�, (Private RoomJPortsmouth, o�caśioilal 
397 (c) St. John's Lodge, Golden Crosa, Broomagrove,
. \\t orcestershire, 2d. and 4th. Momlay 

· 

4-01 (c) Lodge of Goodwill, (Private Room) Braintree; E•!U 
401 (c) Lodge of Sincerity, Buck and Vine, Wigan, Lancash.� 
4-03 ( c) Lodge of Harmony Ship, Ormslirk, Lancashire • 
.. 04 ( c) Snowden Lodge, Sportsman. Cainarvon, North Wa'e,; 



LIST ·oF LODGE:S.. 

i 7'r-7 

4�6 (.c) St Matthew's Lodge, B_urtnn t1pon Humber 
+o7 (c) Amph1biuus Lodge, Marme Ba1Tacks, Sroneb�s�. ne:tr 

Plymooth 
.4os (c) Newtonian Lodge, Elephant & Cutle, Kn.1resbo:·ough, 

_ 4th. Mo nday .. 
+1 o (c) Lodge of Trade and Navigatlon, New E.1gle .md

Child, Northwich. Chcshi� 1st. Wednesday 
•1 i (c)" l.odge of Unity, Three Crowns Inn, Litchfield, zst.

and 3d. l\1onday 
412, Prince of Wales·s Lodge, Star and Garter, Pall Mall 
.f.14 (c) Royal DenbighLodge, Crown Inn. Deńbigb, �. VVales 
•�3 {c) Prince of Wales's Lodge, White Hart, �sborouib,

Lincolnshire, 3d. Monday 
1 7sa.

-f,3'2. (c) ·Wiltshire Lodge, Black Swan, Devizes, Wiltshf:e 
4,55 {c) Lodge of Unanimity, George Jnn, I.rninster, 

Somerset�hire, Tuesday before full Moon 
+34 ( c) Sa'.opian Lodge, Fox, Sh:-ewsbury, 1st, Tuesd.
-ł-35 Bank of England Lodge, Guildhall Coffee House, King­

street, Cheapside, 4-th. 'Fhursday 
+.$6 (c) I..o�ge of Honor and Ptrseverance,"Sh_ip,'Cockrrmouth 

Cumberla'nd, ut. Thursday 
4-37 .(r) J>nilant�ropic Lodge, Coc.k and Bell ·1nn, Melfor(ł, 

Suffolk, Tuesday precedin_g or on 'full Moon· 
•,s, (c) Duke óf York's Lodge,"Wbite Bear Inn, Doncliter, 

ut. Mon<lay 
+j9 '(c) Royal Yorkshire Lodge, Devonslure Arm's, Kighley,

. Yorkshire, ut. ·Monday 
440 ( c) The' Old Globe Lodge, 'Old Globe Inn, Scarborough 
-1+1 (cf Lodge of N�pthali, New Market Inn, Manchester 
4ł2 (c) ·Lo.dge of Uniiy, Falstaff Tavern, Market�pla"e, 

M.-nche1ter 
· 4'-t-S (c) Lodge of Union, tt. John's Tavern, Manchester
4'ł• (c) Lod.ge of Fidelity, Thorn Inn, Burnley, Lancaahirc



LI s1· OF LODG'ES. 

1789. 

·7

4 4,4 ( c) Egerton Lodge, Red Lion -Ina, Wbitelwrch,' Sbr0-pshire 
-Ą� Star and Gartf'r, Pall Mall
4-49 Country S!ewards' Lodge, Freemuona Tnern

451 (c) Cambrian ·Lodge, Swan Inn, Biecon,34.�Meinday·· 
45� (C) Royal Clarence Lodge, White Horse, Brightlemat ,

Sussex, 1d. and 4th. Monday
453 (c) Lodge of.Harmony, White Hart, Northampton
454 ( c) Beneficient, Lodge, at the Angel,. M lekledłełd, Cheabire „
45.t ( c) Royal York Lodge, Bush Tavcrn, Corn-atreet, ristol,

Ist. and 3d. W ednesday · 

4&1 ( c) W r.eking Lodge, Pheasant, Wellington, Shropshire, 
Monday. prev-1ous to full Moon 

•ss (c) Lodge of Tranquility, Old B·oar'a .Had, Manche1ter,
la!it Fri�y 

.t.59 (c) lndependantLodge, Black Lion and Swan, Coągletou, 
Cheshire 

460 ·ce) Albion Lodge, at Skipton, Yorkshire 
461 ( c) Lodge of HarUlfftly, · Bacchus, Halifax, ·Yorksh. ··2a ... 1,f.
-46i (c) Lodge·of Goud Fellowsbip, Saricentll ead,Cbelmifont. 

Essex, Friday on or. pnceding full Moon 
463 (c) Lodge of,Friendshjp, Angel, Oldham, .Lancashir-e 

1790. 

4€6 Friendly Lodge, Queen's-arms 3:'avem.;Newgate-st...ti.Th. 
468 (c) Harmony Lo<Jge, ;J)ofphin .:Hotel, 'C.bichester, .Suuex 
•69 ( c) Royal Clarence Lodgf', G·eorge Jnn,:.FrOJllt, :son.-trdl'
470 ( c) Corinthian Lodge, .. Ram lnn,'Newark, '.Notts-iMonday

· near full .&1oon . 
· 

471 (c) St. Jchn's Lodge, Lion· and Dolphin, Muket+pJace, · 
Leicester, ut. W ednesday -

482 (c) Lodge of Benevoltnce,JłedLion, St�kport, .. Cheshira 
4S3' (c) Star and Garttr, Worce�ter, ut. Wed�sday 
4s4 (c) Lodge cif F'-rtitudc, Go!dln f.t:ovel, Lancaster 

- .

,. 
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-411 (c) �ilurean Lodge, King's Htad lrlłl, Kirgton, Herefo:d!-b 
487 (e) Bedford Lodge, King's Arms, Tavistock, Devonshire, 

1st. and sd. W ednesday 
488 (c) Lodge of Amity, Swan Inn, Rochdale, Lanc:ishire 
!ł91 (c) Doric Lodge,.Ship-tavern, Grantham, Lincdnsh. 2d. Fr
492 (c) St. John's Lodge, Talbot, Henley in Arden, Warwicks-

1ft. and 3d. Frid 
�93 (c} Loyal and Prudent Lodge, Star and Garter Inn, Leeds, 

Yo .bhire, 1St. and S d. Tuesday 

1 79 i.

496 (c) North Nottingh:unshire Lodge, Town Hall, East 
Retford, 2d. Friday 

497 (c) Lodge of St. George, (Private Room) North Sbielru, 
.-ł99 (c) Faithful Lodge, at Biddeford, Devon. 
M>O (c) Lodge of Prudence, Three T11ns, Halesworth, Suffolk 
.$01 ( c) Shakespcar Lodge, in Warwickshire Regiment of Militia 
602 (c) Lodge of Love and Honor, Bell Inn, �hipton Mallet, 

Somersetsh. 2d. and 4th. Tues. Wiater, 2d. Tues. Summer 
103 (c) Royal Gloucester Lodge, Ea&t-street, Southamptoa 
104 (c) Samaritan Lodge,Devonshire Arms, Kighly, Yorkshire 
.sos ( c) Philanthropic Lodge, Devonshire Arms, Skipton, Yorksh� 
&06 (c) Lodge of the Tbree Graces, Barqoldswick, i n Craveo, 

Yorkshire, 2d. Saturday 
.sbs (c) Noah'�-ark Lodge,Canal Coffce-house,Middlewic.h,Chesh 
$09 (c) Lodge of Unanimity, Stockport, in Cheshire, 1 st. 

W ednesday on or after full Moon 
�no (c) Urania Lodge, Angel Inn, Glamford Brigs,LincolnsfT. 
6JI (c) Lodge of Harmouy, Bbck Dog, Newchurch, 

Rossendale, Lancashire 
�12 (c) Lodge of Fidelity, White Hont, Boar-lane, Leed., 
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5r3 (c) \Vhitc Hart, Huddersfield, Yorkshire ..
�14 (c) Union Lodge, Rose, Edgbaston-strect, Birmingham,.

W ednesday on or before full Moon 
.U 5 (c) Cambridge New Lodge, Red Lion •. C-8lbridp von, 
516 (c) Shakespear Lodge, \Vhite Lion .. Stratford upon Apilf. 
,5.1 7 ( c) R ural Philanthropic Lodge, High bridge lnn,.Hunts 

Somersetshire, Tuesday preceding full Moon 
.s18 (c) Lodge of Sincerity, Castle, Lord-street, Liverpool 
519 ( c) Scarsdale Lodge, Angel Inn, Chesterfield, Derbysrure .. · 
,20 (c) King·s Friends Lodgc, Thre-e Pigeons, Nantwich • 
.523 ( c) Friendly Brothers' Lodge, at the Roe-Buc!<, Newcastlep 

Steffordshire, ut. W ednesday 
124 ( c) Lodge of Urbanity, Bear-inn, Wincanton, Som. ut. Fr· 
525 ·(c) Constitutional Lodge, Tigar, Beverly, Yorkshire 
5!6 ( c) Union Lodge, Macclesfield, Cheshire, ut. Thursday„ 
!'J.7 (c) Royal Brunswic Lodge , Royal Oak; Sheffield, Yorksh. 
530 (c) Witham Lodge, Rein-Deer-Inn, City of Lincoln 
.5S 1 ( c) Lodge of Unity, Half Moon, Market�place, Yarmouth„ 

Norfolk, Monday near fuJl Moon 
J32 (c) Lodge of Harmany, Blue Bali, Rochdale, Lancashi� 
63 S ( c) Royal Edward Lodge, at the Red· Lion, Lcomin1ter. 

Herefordshire, !d .. M onday 
ISł ( c) Lodge of St. John, at the Grapes, Lancaster 

1 794 
.s,s ( c) Lodge of Emulation, Marąuis of Granby, �rtford, 

Kent, 1 uesday near fułl Moon 
,36 ( c) Lodge of Minerv� King's· Anns, Ashton-under-:ine. 
IS1 ( c) Apollo Lodge, Angel, Akester, W arwicbhire, I.tł

a11d Sd, W ednesday 
,3s ( c) Lodge of Unity& FriendshipNew-bear-innBrad '"ord, Witt, 
.5S9 ( c) Lodge of Hope, Bowling Green .hm, Bradford, Yorkah.
MO (c) Benevolent Lo.dge, Newfoundlmd Fishery,Teig · k
.5-łl (c) Lodge in Royal Regiment of Chesbire Militia 
łłi (c) Pbilanthropic Lodge, B"11 and Mouth Inn, J eecls 
,., S ( c) Crown Inn, Nantwic h, Clleshire, 1'hur. neu full Moon 
144 (c) Apollo LodgeJ White Lioo, Be�cles, Sul"olt 
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14,,5 (c) Lodge of St. Winifred; King·s Head, Holywelł, Flint,h. 
145 (e) Alfred LO(łge, (Private Room) Leeds 
1ł7 ( c) St. Bartholomew's Lodge, White Lion, F .izley, 

Tamworth, Staffordshire, !d. Tuesday 
łłl. (c) Lodg.·of Peace and Good Neighbourhood, \\-yunstay 

Denbighshire 

1796. 

Sł9 ( c) Loyal Halifax Lodge, Ring of Bells, Halifu, Yorksb.. 
Sd. Monday 

$$0 ( c) Lodge of Prince George, White Lion, Haworth, 
York.shire 1 st. W ednesday 

,11 (c) Lodge of Harmony, Fountain Tavern, Gosport 
$ł2 { c) Perfect Lodge, Horse and Star; W oolwich 
-'" { c) Lodge of Strict Benevolence, .Maid's-head,Lynn,Norfolk 
154 (c) Vectis Lodge of Peace and Concord, Wheat SbcaG 

Newport, lsle of \.\iight, 2d. Mooday 
sss ( c) Union Lodge, Grapes Inn, Carliale 
466 (c) Ębenezer Lodge, Crown lnni Pa:ely. Bridge, Yorksh. 
551 . ( c) 89uth Saxon Ladge, Star Inn. Lewes, Sussex 
6.51 ( c) Lodge of Harmony, Dudley'• Coffc:e.Housc, Tamwortb 

W arwickshire 
160 ( c) Prestonian Lodge, of Perfect Friendship, King·s Arms, 

Gray·s Thurrock, Essex 
161 (c) Lion Lod�, Golden Lion, Whitby Yorkshire, 3d.Móh. 
H3 (c) Norwich Theatrical Lodge, Waggon and Horscs, 

T ombland, N. orwich 
16" (�) Lodge of United F.riends, Two Necked Swan, Great 

Y armouth, Norfolk 
66$ (c) Lodge of Peace and Unky, Preston, Lancashire, 2d. 

. and 4-th„ Thutsday 
. IH (c) Roy_Jl Cinque Pgrt Lod1e, Old Tree Inn, Sdafor4. 



Aldga�, 355
Argyle-st{eet, 134 
Bishopsgate-street 113 
Bloomsbury, High-street, 2.28 
Carnaby-1quare, 4 
C avendish-square, 7
Cateaton-ttreet, 12 
Chancery-lane, it>

Cheapside King-street, 435 
Covent-garden, I! I 
Clertenwdl, � 
Doctors Commons, J 8, 30
Eai;t Smithfield, 29, 41 
Fish-street-biłl, 60 
Fleet-street, 180, 2 36
-----Silver-strtet, t 5
Great Queen ... treet, 1, 2, iI, 

96, 205, 3+0. #9 
Grosvenor-.sq. Brook-st. 8, 68
Goodmans-1ie1ds, ManseHt. 2 5
Iła,market, 72 
Holborn, 14, 18-4, 2i7 
Isli.ngton, 2B 3 
Lambeth-marsh, 50
Laadenhall-street, 53, 387 
----Pratt-street, 390 
�eicester-fiefda, 1 i o 
Lu.dgate„bill, 142, 
May-fair, 69 
N ewgate-street, 4:66 
Oxford-st. OldCavendisb.st .. 95· NorthA.iclley-Jtr�t, 97
--WeHs-street, 1 &B
Old Street-ruad, 'l ii 

J (t" 

Old Street.-quare, 183 
PiccacLUy, Dover-street, 2-2 
--Marybon� 3t 
---Half Moón-street, 6g 
---Air-street, I Io 
---Burlington-street, 1,8 
Pall-mall, 2;, 412, 44-6 
Paddington, 55
Portland-road, 185 
Rathbone-place, J 82. 
St. Jamcss-street, · 3, 26, 541 · 

I 17, 171, 238, 330 ·.

----·· .. charles-strect, 32 i
SŁ James's, Duke-&treet, 128 
Spitalfields, 169 
Strand, Surry-street, 43 
Southwark, Joińer-street, 66 
---'Horselydown-lane� 
----Tooley-street, i78 
--Shad Thames,� 203 
+ • c.hrist-church, s Ir 
---Bennondsey,-2 t 8, 2 jr
--___;.St.Saviours�ch. y. t 58
Shadwell, Lower-sb'eet, 239
Soho, Old Compton-street, IIJ
Smithfield, 2f,_7 . �
W eetminster Pałace-yard, S
----Downing-str�t, � 

---;Crown-street, I 0,4 
----White hall;· J 86 
---Y er street, 32s
Wappjng, 9, 57 · - ·

Whitechlpel, Red Lion�st. s4'
W alworth, 249



·...A .3'at/e of Ciuntry �; 'IVith
f!ll.e/e-renUd to t/ie numMica/ .iJUt

J

ty de .% umkr of ead �-
lhnucs•1a•. New Wintłsor s85-Cambridph„ Cambridge I os,

&ta, lsle of Ely 119-Cheshire. Chester 68, u:s, 907, 891, 
Neston ts3, Nort�wich •ra, Macclesfield 4.ł.f., 5!6, Con&lcton 
459, Stockport 48!, 509, · Middlewich .sos, Nantwicb s2.o, S4-3', 
Cbeshire · Militia 541-Cornwall. Palmouth 87, Redruth 103, 
Scilly !SJ, Penryn 361-Cumberland. Carlisle t13, su, Wor­
kiłlgton s I t, Penrith sts, Cockermouth · 4 J6-Derbysh. Derby 
379, Chesterfield 5r9-Devonshire. Exeter ss, 146, Plymouth 
79, 1,7, 14-'J, Stonehouse 407, Plymouth-dock !S+, 168, $74, 
Newton abbot 141, 2ł3, Topsham 177, Tivcrton !i6, Paignton 
�77-Dartmouth u2., Brixham 360, Devonshire Militia 364, 
»arostaple 365, Tavistock 487, Biddcford 4"19, Teignmouth S40
-Dorsetsh. Pool I s7,Dorchester 31 o, Shcrbom S92. Shafts bury
594-Durham. Stocton lt, Swalwell '44, Sunderland 121, H9,
Darlington 1 44, Old Elvit 166, Barnard Castle ł6t, G1tshead
295, South Shields 34,J, Staindrop S72-Esscx. Waltham-abby
ts-Cołcheater +7, Stratford ! 1 o, Ilford !!7, Boclłing "82,
Braintree .f.91, Chelmsford 4,62, Graya �loucestershire.

· :Bristol 1 �8, . łlS, !48, 291, ·US, Gloucester 37S--Ha'mpshire. 
Portlmouth 17, 39.S, Isle of West Cowes SI, lsle of Newport 
.1.5� Ringwood 175, Chr�tchurch !6r, Southampton "23, �s,
·Gosport 661-1:Jereford«hire. Hereford 160, Kington 41ł5

Leeminster sss-Kent. Chatham ro, Greenwich 13, Gra�send
19, S29, DP,al U7, Feversham 176, Lewisham 191, Deptford HO,
;s3„ WestMalling31+, Canterbury, 326, Maidstonc 34,1, Margate
386, DartfoPCI 535, Woolwich 551-Lancashire. Bolton:..Je-More
ss,-Bury 37, Manchester 63, 1 J 1, !l!, 2ss, 4-41, ++t, 443, 458
Prescot 101, Livcrp(?Ol I 1s, a•f, 362, 518, Colne I-ł9, Bumley
•l 88; +ł,ł, Warrington 198, Preston !!4, 566, Leigh 30 I, \\t igon
4ot, Onnskirk -ł<>s� Oldham 463, Lancaster 484, 6S4, Roci.dałe
488, ss,, Rossendal� .• H 1, Ashton IS6-Leice1ter1h. Leicester

471 



· A 'fABLE OF COUNTRY LODGES, &G

.f.71.-Lincolnsh. Barton 406, Gainsborough �3,Granłbam :491 
G amford B··. 510, Lincoln 53e-Middle�x. New Brcntford 56
Uxbridge 108--Chelsea 194, Hampstead i!l,Hammersmith 23•, 
Hampton Cou.-t 384---Norfolk. Norwich 16, 48, 7'8, Bo,
86, 99, 105, 120, 133, 192, 563 G1·eat Yarmoułh 76, 88, Sł', 
5e4 Coltishall 136, Lyon Rt.g1s 158, 553-Northamptonsbire. 
Northampton 453-Northumberhrnd. Newcastle 208. North 
Shields 209

1
497 Morpeth 308, Ałn.vick 338,347-Nottinghamsll. 

Nottingham 162, Ne:wark 470, East Retford 496-Shropslure. 
·whitchurch 388,445 Shrewsbury 434, Wellington 457--SOmtf•
•etshire. B-lth 36,196, 24-6, Bridgewater 181, 300, \Vells 383-
llminster 433, Frome 4-69, Shipton l\fallet 50�, Huntapill 517,
Wincanton 52 4-St.affordshire. \V olverhampton 42, Litchfielcl
A,11, Newcastle 52J, Tamworth 547-Suffolk. Ipswich 147,
389, Bury St. Edmunds 193,284, Mdford 4-4,7, Halesworth 500,
Beccles 544-Surry. Wandsworth u, Croycłon 170, 2o6,
Mitcham 247, Epsom 260, Richmond 371- Suuex.
Arundel 51, Brightlemstone 452, Chichester 4b8, Lewis· S57
Seaford 556-Warwicksh. B;rmingham 38,150, 514,Coventrr
382,Henly492, Warwickshire•mil ti1 ;01, Stratford 516, Alcester
537 Tamworth 558-Weshnorelan'd Kendal 173-Worctstehh.
Stourbridge, 241, Dudley 369, Broomsgrove 397, Worcester
483-Wiltsbire. Salisbury 34, 357, 366, Devizes 432, Bradford
538--Yorkshire. Halifax 61, 46 J, 549, Richmond 165, Shdlielcl
189, 527, Wakefield 20!, York 290,331, Rippon 324,HuD 451.
3,3,East York Militia 356,D0ncaster 348,438, Knaresbro 408,
Keighley 439,504, Scarb:>rough 440, SJcipton 460, 505 Leeds.
493„51�,542, 546 Barnoldswick506, Huddersfield 513 Bcv.erly
S2 5,Bradford 5 39,Haworth 550,Pately Bridge 556, Whi'tby 56J
-North Wales. Holyhead 229, Carnarvon 404- Deobi1h 4Jf

. Holywcll 545-Sc,uth Wa:es. Swansea 2#, Neath 3Jla
. 3r�con +SJ Wynnstay 543· 



0//iat-d o/ tfe ,P1'and � o/ &z,p/and 
GRAND MASTER. His Royal Highncfs George Auguftus

Frederic, Prince of Wales. 
· 

·_ : . 
.ACTING GRAND MASTER. The Right Honoura� 

the Earl of Moira, Baron Rawdon, &c. &c. &c. 
'DEPUTY GRAND MASTER, Sir Peter Parker, Ba1t. 
SENIOR GRAND WARDEN, Arthur Gore, Efq. 
JUNIOR GRAND WARDEN, John Hunter, Efą • 

. GRAND TREASURER, ( P.S.(;.JY.) James. Hefeltinc, Efq. 
GRA�D SECRETARY, William White. Esq . 

. GRAND CHAPLAIN, Rcv. A. H. Eccles. 
GRAND ARCHITECT', Thomas Sandey, · Efq. 
GRAND PORTRAIT PAINTER, Rcv. William Peters. 
GRAND SWORD BEARER, Chcv. Barth. Ruspini . 

. The Grand Secretary attends at Frec..Mafon's-hall, on the 
J3ufinefs of the Society, on Tuesday and Saturday Evcning�. 

�ed t-Aji·ron .!5bc!f e'1. 
i. S0J1Kas1T·aouSEL0»air.(scnd3 Grand Stewards Annual]y)

Free Mafon's Tavern, 2,�. and 4th. Monday-From Od: •.
to Apńl, Dine at 5.

12 •. Lodgc ofEmulation,(1) Paul's-h�ad.tav.Cateaton-st. 3d M 
from 08.. to May. 

J 4. Globe Lodge, ·c I) White Hart Tav. Holborn, 1 ft. Th111 ·. ·
si. Old King's Arms Lodge, (1) Free Mafon's Tavern, 1.ft.-.:.

Thursday, from Ooćlbcr to May, inclufive 
· · 

2ł. St. Alban's Lodge, (1) Thomas's Tavern, Dover-ftrcct., 
PiccadiJJy, 1ft. Monday, from Oćt. to April 

26
!' 

Corner Stone Lodge, { J) Thatchcd Houfc Tavcr.a; 2d. 
Mon. � Dinc at 5 . _: ,·:: 

11 ; • Lodgc of Regulańty, ( t) Thatched-houfe, 4th. W cd. 
From Oćł. to May, inclufive 

142. London Lodge, (1) London CofF.ee Hou{e, occasionally.
SECRETAR.Y to the Stcwards Lodge, William Corncrford„

Clarkfon. Efq. held at Free-Mafon's-Ttvcrn, t{l. Wed. 
oa to May.-Public N:ights, 3(3. W cd. in March & Dec. 



· �""' of ...fndtraction.
SUNDA Y MEETINGS. 

ANGEL, Upper Ground, Christ-church, Evening, 7.
�k.Jayers Arms, Whitecrofs-street, Cripplegat�, Evcning, ; • 
Coachmakers Arms, Stone-street, .Maidstone, f.vening, 6. 
Cock, Eversham-building9, Sommer'ś-town, from Lady-day

1

to Micb:dmas, Evening, 7.
Dog, St. James's Market, Evening, 7.

George, East Harding-�treet, Shoe-lane, Evening, 7
King's Head, Walworth, Lady-day to �Hch�lmas, Afternoon, 3
Pewter Platter, Hatton-ga, den, Evening, 7. 
Pope's Head, Gravesend, M chzlmas to Lady-day, Eveni11g, 7 
Red Lion, Horsleyde!twn-iane, Scptember to April, Evening, 7.
Rose and Bell, Bank-Ode, Southwark, Evening, 7 
Salisbury Cotree-house, l''urham-street, Strand, .h vening, 7.
Suu, Forc-gatc, St. Clement's -Strand, Evening, 7.
Thre� Jolly Butchera, Old-strect-ro d, Afternoon, 3. 
Three J olly Hatters, Bermoodsey-street, September to April, 

Evening, 7. 
Two Blue Posts, Charlotte-street, Rathbone-placr, Evening, 7.
\\

1 bite Lion, Oxford-street, near Berner�treet, Aftenoon, 3. �
Wbjte Swa n, Manfel-stree�, Good.Jnan's-fields Evening, 7, 

MONDAY. 
Pewter Platter, Char1es-street, Hatton-garden, Evening, 7.
Tb'istle and Crown, Sutfolk-strc:et, Charing-crofs, Evenmg, 7-.

TUESDAY. 
Black Horse, Leman-street, Goodman'• fields, Evening, 7.
He>le in the Wall, Flcet-stJeet, Evening, · 7. 



LODOES OF 'INSTRUCTIONS.
WEDNESDAY. 

Cun Tavern, Deptfo d, Michaelmu to Lady-day, Evening, 7�

Red Lion Old-street, Ev.ening, i. 

White Lion, Oxford-street, nenr Berner-street, E.venin&, 7.
. THURSDAY. 
Black Horse, York-street, We5tmins�er, Evenfog, 7. 
Bricklayers Arms, Wb:tecross-street, Cripplegate, Evening, 7;
Green Dragon, Hillingdon End, near Uxbridge, Evening, 6.
)ohn'1 Head, J ohn-street, Blackfria:-s-road, E vening, 7.

FRIDAY. 
Joiner·a Armc;, Jo;ner's-street, Evening 7

<;HAPTER of the Order of Harodio, · ( Craft Mafon„y,) at
free Mason's Tavern, 3d. Monday, from Januaiy to April,
�d from October to December: Dine at 5 o'Clock precifely. 
'fhc Chapter opens at Seven. Viutor's admitted by Tickets,
which may be bad, by applying to any Mem ber of the Chapter.

�al the/i Cl!afterd. 
I Restauration (hapter, of the Rock and Fountain'in Su1�0,

Free-Mason's Tavern, 4th. Thursday, from January to
May, and oaober to December; the Chapter meets at
5 o'Cloc k, to Dine. 

s . Caledonian Chaptą, Surry Tavern, Surry-street, Strand,
last W edncsday. 

18 Royal Cumberland Ch�pter, Blue A nchor Y or k-street,
Weftminfter, Ifł. W edne1day A-9 Chapłer of Hope, Free-School, Deptford, Ist. Monday.

'50 Chapter. of Prudence, Dog, �- James·s-Market, the 4th.
Tuesda:,, and 4th. Thursday. 

f,o St. James's Chapter, Surry Tavern, Surry-street, Strand,
2d. Thursday, (except Februaiy and Auguft.} In January
and July. The Chap · t S, to Dine.. ..�  

 




